



Gobierno de la Provincia de Mendoza - República Argentina
2020 - Año del Bicentenario del paso a la inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano

Disposición

Número:

Mendoza,

Referencia: DISPOSICIÓN ADJUDICACIÓN PROCESO N° 10606-0011-LPU20

VISTO el Expte. N° EX-2020-01809860-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF; en el cual tramita la Licitación Pública de Convenio Marco Proceso Compr.ar N° 10606-0011-LPU20 “Adquisición de Insumos Médicos Esenciales (COVID 19)”, con destino a todos los organismos del Sector Público Provincial definido por el Ar. 4° de la Ley 8706, y;

CONSIDERANDO:

Que por Disposición N° DI-2020-01844553-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, esta Dirección General de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes autorizó a llamar a Licitación Pública de Convenio Marco N° Convenio Marco Proceso Compr.ar N° 10606-0011-LPU20 “Adquisición de Insumos Médicos Esenciales (COVID 19)”, para cubrir necesidades críticas del sistema sanitario del Sector Público Provincial.

Que conforme surge del Acta de Apertura de orden 30 del expediente de marras, el día 17 de Abril de 2020, a la hora 18:00, se receptaron a través del sistema en entorno web de compras públicas COMPRAR MENDOZA las ofertas electrónicas de los siguientes proponentes: Juan José Pontis, LA CRIOLL, Emprendimientos Creativos SA, NOVOLI S.A., INGENIAR SA, Label Group SRL, VAL RENDENA S.A., BIOLATINA SRL, BIOGAMMA S.R.L., VIALERG S.A., OSCAR GERMAN SANCHEZ, JUAN FEDERICO VILLEGAS, GRUPO OBRAS SERVICIOS Y DESARROLLOS S.A., FERNANDO DANIEL BIANCHI, Jorge Pedro Alloco, Ezequiel David Rosenblat, ALFOZ SA, CUESTA DEL VIENTO SRL, OK ACCESORIOS SA, Huarpes Indumentaria SA, ARDANAZ SA, VERTIENTES ANDINAS SRL, MARKETING XPUNTO SAS, American Vial Group S. R. L., HEINZ LOOS S.R.L., SOCIEDAD PROCARU S.A.S., Kid Evolution SRL, INNOPACK S.A., Jorge Leonardo Leyes, ALLEX S.A., Pache Sur S.A., INFOREST S.R.L., LABORATORIOS BELLANDI Y BARRERAS SRL, VLD HIERROS SOCIEDAD ANONIMA, MENDOZA BIOMEDICOS S.A., Román Antonio Madaf y MAIL EXPRESS S.R.L.

Que en los órdenes 595 y 597, respectivamente, la Dirección Provincial de Farmacología y Normatización de Drogas, Medicamentos e Insumos Sanitarios y la Dirección General de Administración del Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes, elevan su informe de evaluación técnica de las ofertas, mediante el cual individualizan las propuestas que han resultado seleccionadas y rechazadas.

Que el mencionado informe da cuenta de que, durante la etapa de evaluación de las ofertas, se ha podido corroborar una situación conocida en forma previa a la Licitación en cuanto, a la escasez de insumos y la variabilidad de precios en el Mercado Nacional e Internacional. Esto ha generado dificultad para la presentación de muestras solicitadas, no ha habido precisión en el plazo para la provisión de insumos, o han

resultado muy heterogéneas en cuanto a calidad. Por esta razón y ante la crítica situación sanitaria por la pandemia de COVID 19 se sugiere realizar una adjudicación condicional, que deberá complementarse con estudios más precisos sobre las muestras en oportunidad de concretarse la compra, con el objetivo de garantizar el abastecimiento oportuno de los insumos.

Que por su parte, la Dirección General de Contrataciones Públicas ha concretado la evaluación de preadjudicación de ofertas emitiendo el respectivo consejo sobre la admisibilidad e inadmisibilidad de las ofertas conforme el cumplimiento de los recaudos establecidos por el Art. 5° inc. 1) del Pliego de Condiciones Particulares, el cual se expone en el ANEXO I - “PLANILLA COMPARATIVA DE OFERTAS SELECCIONADAS” que forma parte integrante de la presente Disposición.

Que en función de los informes preparatorios de la voluntad administrativa y adhiriendo el suscripto al temperamento sugerido por las autoridades del Ministerio de Salud y la Comisión de Evaluación, se considera prudente entonces diferir la evaluación de conveniencia de las ofertas que han superado el umbral de admisibilidad formal y técnica mínima, a efecto de que la misma se concrete una vez perfeccionado el Acuerdo Marco o Catálogo de Ofertas Permanentes; lo que deberá ser cumplido mediante informe fundado por parte del Organismo Comprador, en forma previa y con motivo de cada Orden de Compra puntual que el mismo resuelva concretar durante la vigencia del citado Acuerdo Marco.

Que el criterio de selección propiciado no solo deriva de las reglas especialmente previstas para el presente procedimiento de contratación (conf. Art. 5° PCP), sino que el mismo se inscribe dentro del mandato impartido por el régimen emergencia vigente, en cuanto se ordena a los agentes de la Administración Provincial resolver “con inmediatez” los problemas vinculados a la misma (conf. Art. 2° inc. f) Decr. 401/2020 ratificado por Ley 9220)

Que en consecuencia, corresponde dejar debida constancia que los efectos de la presente adjudicación se encuentran condicionados al resultado de la evaluación anteriormente indicada, recordando además, tal como lo ha previsto el Art. 5° del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, que el procedimiento de contratación de marras no impedirá a la Administración Provincial licitante concretar contrataciones con independencia al presente Convenio Marco, si razones de oportunidad, mérito y conveniencia así lo justifican.

Que el Sr. Ministro de Hacienda y Finanzas ha otorgado su V°B° a la modalidad de pago anticipado prevista para las contrataciones que se perfeccionen al amparo del presente Acuerdo Marco (conf. Art. 153 Decr. Regl. N° 1000/2015).

Que la presente se dicta en ejercicio de sus facultades que le atribuyen al Órgano Rector los arts. 131 inc. d) de la Ley 8706.

Por ello, el:

**DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES
PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES**

DISPONE:

Artículo 1° - Adjudicar la Licitación Pública de Convenio Marco Proceso Compr.ar N° 10606-0011-LPU20 “Adquisición de Insumos Médicos Esenciales (COVID 19)”, seleccionando a tales efectos a los proveedores e insumos previstos en la “PLANILLA COMPARATIVA DE OFERTAS SELECCIONADAS”, que forma parte integrante de la presente en calidad de ANEXO I; difiriendo la evaluación de conveniencia de las ofertas seleccionadas mediante informe fundado por parte del Organismo Comprador, en forma previa y con motivo de cada Orden de Compra puntual que el mismo resuelva concretar durante la vigencia del Acuerdo Marco.

Artículo 2° - Rechazar las ofertas de los proponentes, respecto de cada uno de los renglones y por las razones que se precisan en la “PLANILLA COMPARATIVA DE OFERTAS SELECCIONADAS”, que forma parte integrante de la presente en calidad de ANEXO I.

Artículo 3° - Los oferentes seleccionados deberán constituir las Garantías Unificadas de Oferta y Adjudicación previstas en el Art. 6° del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, debiendo constituir la misma en los términos y forma establecidos en el Anexo III del mencionado Pliego, y remitir la misma por vía electrónica, dentro de las 24 hs de notificada la presente Disposición, al siguiente correo destinatario: comprar@mendoza.gov.ar. Posteriormente, dentro del plazo de tres días hábiles siguientes a la notificación de la presente, los oferentes seleccionados deberán remitir a la sede de la Dirección General de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes (1° piso Ala Este Casa de Gobierno de la Provincia de Mendoza) el ejemplar físico de la garantía constituida, con certificación notarial de la firma del oferente, su representante legal o apoderado; bajo apercibimiento de tener por desistido al proponente de la adjudicación.

Artículo 4° Instrúyase al Sr. Coordinador General a efecto de que proceda a conformar el Catálogo de Oferta Permanente de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 1° de la presente disposición.

Artículo 5° - Notifíquese a los oferentes por vía electrónica, publíquese, agréguese copia en la presente pieza administrativa y archívese.

Digitally signed by GDE - GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA
DN: cn=GDE - GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia,
ou=Dirección General de Informática y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2020.04.25 23:15:04 -03'00'

Digitally signed by GDE - GESTION DOCUMENTAL
ELECTRONICA
DN: cn=GDE - GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA, c=AR,
o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, ou=Dirección General
de Informática y Comunicaciones, serialNumber=CUIT
30999130638
Date: 2020.04.25 23:55:06 -03'00'

ANEXO I - PLANILLA COMPARATIVA DE OFERTAS SELECCIONADAS

OFERTAS NACIONALES

Renglón	Alternativa	Código	Descripción	Cantidad solicitada	Unidad de medida	Proveedor	Marca	Precio unitario	Cantidad ofertada	Total por renglón	Especificacion técnica	CERTIFICADO SANITARIO DEL PRODUCTO	HABILITACIÓN SANITARIA DEL ESTABLECIMIENTO	OBSERVACIONES	CONSIDERACIONES DGCPYGB
2	Base	032150015.15	ROLLO DE POLIPROPILENO DE 45 GR TELA NO TEJIDA TIPO SS Presentación: X METRO Solicitado: ROLLO	200.000,00	UNIDAD/S	LA CRIOLLA	TELA NO TEJIDA SS60	\$ 98,00	100.000,00	\$ 9.800.000,00	TELA NO TEJIDA SS DE 60 GRAMOS ROLLO DE 1 METRO DE ANCHO POR 100 METROS DE LARGO PESO 60 KG			TECNICAMENTE LA TELA OFERTADA ES SUPERIOR A LO SOLICITADO POR TENER MAYOR GRAMAJE	OFERTA DE MERCADO NACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS
3	Base	032010005.3	BOTAS CAÑA LARGA HEMOREPELENTES NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC.DE 30 GR. MINIMO Presentación: PAR	500.000,00	UNIDAD/S	Emprendimientos Creativos SA	EBANO	\$ 20,00	200.000,00	\$ 4.000.000,00	Bota Spunbond 20 grs simple. Pago 50% anticipo, 50% a 30 días.	NO POSEE	NO PRESENTA	PRESENTA NOTA INDICANDO QUE COTIZA MARCA PROPIA, NO MARCA EBANO	OFERENTE INFORMA ERROR EN LA MARCA COTIZADA. OFERTA INADMISIBLE
3	Base	032010005.3	BOTAS CAÑA LARGA HEMOREPELENTES NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC.DE 30 GR. MINIMO Presentación: PAR	500.000,00	UNIDAD/S	INFOREST S.R.L.	INFOREST	\$ 53,00	200.000,00	\$ 10.600.000,00	Bota Caña alta descartable de color blanco	NO POSEE	PRESENTA CERTIFICACIÓN IRAM- ISO 2015 PARA FABRICACIÓN Y DISEÑO DE PRODUCTOS PARA COMBATE DE INCENDIO Y RESCATE	MUESTRA VERIFICADA SEGÚN FOTOS Y VIDEOCONFERENCIA	OFERTA DE MERCADO NACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS
3	2	032010005.3	BOTAS CAÑA LARGA HEMOREPELENTES NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC.DE 30 GR. MINIMO Presentación: PAR	500.000,00	UNIDAD/S	INFOREST S.R.L.	INFOREST	\$ 53,00	300.000,00	\$ 15.900.000,00	Bota caña larga descartable color blanca	NO POSEE	PRESENTA CERTIFICACIÓN IRAM- ISO 2015 PARA FABRICACIÓN Y DISEÑO DE PRODUCTOS PARA COMBATE DE INCENDIO Y RESCATE	MUESTRA VERIFICADA SEGÚN FOTOS Y VIDEOCONFERENCIA	OFERTA DE MERCADO NACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS
3	Base	032010005.3	BOTAS CAÑA LARGA HEMOREPELENTES NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC.DE 30 GR. MINIMO Presentación: PAR	500.000,00	UNIDAD/S	American Vial Group S.R.L	STAUDT	\$ 90,00	500.000,00	\$ 45.000.000,00	BOTAS CAÑA CORTA HEMOREPELENTES	NO POSEE	NO PRESENTA	NO SE AJUSTA A LO SOLICITADO	OFERTA TÉCNICAMENTE INADMISIBLE
3	Base	032010005.3	BOTAS CAÑA LARGA HEMOREPELENTES NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC.DE 30 GR. MINIMO Presentación: PAR	500.000,00	UNIDAD/S	Kid Evolution SRL	Geotex	\$ 96,50	500.000,00	\$ 48.250.000,00	Cubre botas desechable, fabricado en tela no tejida de PP,35 grs/m2 Hemorrepeleente alta durabilidad y confort. 10 Norma NFPA y certificaciones ISO. En proceso de Certificación ANMAT.	NO POSEE	NO PRESENTA	MUESTRA VERIFICADA EN VIDEOCONFERENCIA, SUJETA A CONSTATAción	OFERTA DE MERCADO NACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS

3	Base	032010005.3	BOTAS CAÑA LARGA HEMOREPELENTE NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC.DE 30 GR. MINIMO Presentación: PAR	500.000,00	UNIDAD/S	LA CRIOLLA	LC BOTA LARGA DESECHABLE	\$	100,00	10.000,00	\$	1.000.000,00	BOTAL LC ALTA DESECHABLE MATERIAL: TELA NO TEJIDA SS DE 45 GRMS CAÑA ALTA	NO POSEE	NO PRESENTA	NO PRESENTA LA MUESTRA	PROVEEDOR QUE NO PRESENTA MUESTRAS ANTE LA NOTIFICACIÓN - OFERTA INADMISIBLE
4	Base	032010004.1	BLUSON DE CIRUGIA HEMOREPELENTE 40GR MIN PERMEABLE AL VAPOR NO PLASTICO DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	Jorge Pedro Alloco	EBANO	\$	115,00	500.000,00	\$	57.500.000,00	Camisolines hermopelelentes 45 grs sms. Pago 50% anticipo y 50% a 30 días	PM 2365-1	HABILITACIÓN SANITARIA DEL ESTABLECIMIENTO COMO FABRICANTE	NO PRESENTA MUESTRA	PROVEEDOR QUE NO PRESENTA MUESTRAS ANTE LA NOTIFICACIÓN - OFERTA INADMISIBLE
4	Base	032010004.1	BLUSON DE CIRUGIA HEMOREPELENTE 40GR MIN PERMEABLE AL VAPOR NO PLASTICO DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	Emprendimientos Creativos SA	EBANO	\$	190,00	200.000,00	\$	38.000.000,00	Bata Spunbond 40 grs simple. Pago 50% anticipo, 50% a 30 días.	NO POSEE	NO PRESENTA	PRESENTA NOTA INDICANDO QUE HUBO ERROR EN LA MARCA COTIZADA, PRESENTA MUESTRA	OFERENTE INFORMA ERROR EN LA MARCA COTIZADA. OFERTA INADMISIBLE
4	4	032010004.1	BLUSON DE CIRUGIA HEMOREPELENTE 40GR MIN PERMEABLE AL VAPOR NO PLASTICO DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	Huarpes Indumentaria S.A.	huarpe	\$	199,00	35.000,00	\$	6.965.000,00	bluson en tela ss de 45/50/60 gramos de 1.50 x 1.30 largo con puños elastizados. Entrega 11 al 15 de Mayo de 3.000 unidades semanales. Semana siguiente 5.000 unidades semanales como mínimo.	NO POSEE	NO PRESENTA	SATISFACE LA MUESTRA PRESENTADA	OFERTA DE MERCADO NACIONAL ADMISIBLE EN RENGLONES CON MUESTRAS CONSTATADAS
4	Base	032010004.1	BLUSON DE CIRUGIA HEMOREPELENTE 40GR MIN PERMEABLE AL VAPOR NO PLASTICO DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	Huarpes Indumentaria S.A.	huarpe	\$	210,00	1,00	\$	210,00	BLUSON EN TELA SMS DE 45 GRAMOS CON ELÁSTICO EN PUÑOS DE 1.50 ANCHO X 1.30 LARGO. COLOR BLANCO O AZUL . ENTREGA SEGÚN PLIEGO	NO POSEE	NO PRESENTA	SATISFACE LA MUESTRA PRESENTADA	OFERTA DE MERCADO NACIONAL ADMISIBLE EN RENGLONES CON MUESTRAS CONSTATADAS
4	2	032010004.1	BLUSON DE CIRUGIA HEMOREPELENTE 40GR MIN PERMEABLE AL VAPOR NO PLASTICO DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	Huarpes Indumentaria S.A.	huarpe	\$	210,00	75.000,00	\$	15.750.000,00	BLUSON QUIRURGICO EN TELA SMS DE 45 GRAMOS DE 1.50 ANCHO X 1.30 LARGO CON PUÑOS ELASTIZADOS. ENTREGA A PARTIR DE LA SEMANA DEL 25 DE MAYO DE 2020 DE 5.000 UNIDADES SEMANALES COMO MIINIMO. COLOR BLANCO O AZUL .	NO POSEE	NO PRESENTA	SATISFACE LA MUESTRA PRESENTADA	OFERTA DE MERCADO NACIONAL ADMISIBLE EN RENGLONES CON MUESTRAS CONSTATADAS
4	Base	032010004.1	BLUSON DE CIRUGIA HEMOREPELENTE 40GR MIN PERMEABLE AL VAPOR NO PLASTICO DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	VIALERG S.A.	ASTARSA	\$	217,80	500.000,00	\$	108.900.000,00	BLUSON DE CIRUGIA HEMOREPELENTE 40GR MIN PERMEABLE AL VAPOR NO PLASTICO DESC.	PRESENTA CERTIFICADO DE HABILITACION DE EMPRESA ANADELIA S.A INDICANDO N° PM 10-664	NO PRESENTA	MUESTRA VERIFICADA POR FOTOGRAFIA SUJETA A CONSTATAACION EN CUANTO A CONFECCION	OFERTA DE MERCADO NACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS
4	Base	032010004.1	BLUSON DE CIRUGIA HEMOREPELENTE 40GR MIN PERMEABLE AL VAPOR NO PLASTICO DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	LA CRIOLLA	camisolin LC 55	\$	220,00	10.000,00	\$	2.200.000,00	CAMISOLIN CONFECCIONADO TELA SS 50GRS CON PUÑO	NO POSEE	NO PRESENTA	NO PRESENTA LA MUESTRA SOLICITADA	PROVEEDOR QUE NO PRESENTA MUESTRAS ANTE LA NOTIFICACIÓN - OFERTA INADMISIBLE
4	Base	032010004.1	BLUSON DE CIRUGIA HEMOREPELENTE 40GR MIN PERMEABLE AL VAPOR NO PLASTICO DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	American Vial Group S.R.L	STAUDT	\$	225,00	500.000,00	\$	112.500.000,00	CAMISOLIN TNT 45GR	NO POSEE	NO PRESENTA	NO PRESENTA MUESTRA POR VIDEOCONFERENCIA	PROVEEDOR QUE NO PRESENTA MUESTRAS ANTE LA NOTIFICACIÓN - OFERTA INADMISIBLE
4	3	032010004.1	BLUSON DE CIRUGIA HEMOREPELENTE 40GR MIN PERMEABLE AL VAPOR NO PLASTICO DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	Huarpes Indumentaria S.A.	huarpe	\$	225,00	75.000,00	\$	16.875.000,00	BLUSÓN EN TELA SMS DE 60 GRAMOS BLANCO O AZUL CON PUÑOS ELASTIZADOS. ENTREGA SEMANA DEL 25 MAYO DE 2020 DE 5.000 UNIDADES SEMANALES COMO MÍNIMO.	NO POSEE	NO PRESENTA	SATISFACE LA MUESTRA PRESENTADA	OFERTA DE MERCADO NACIONAL ADMISIBLE EN RENGLONES CON MUESTRAS CONSTATADAS

4	Base	032010004.1	BLUSON DE CIRUGIA HEMOREPELENTE 40GR MIN PERMEABLE AL VAPOR NO PLASTICO DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	Kid Evolution SRL	Geotex	\$	322,30	500.000,00	\$	161.150.000,00	Prenda descartable de alta durabilidad y confort. Fabricada en tela no tejida de PP Hemorrepeleante de 45grs/m2. Se puede hacer la misma prenda en 35 grs/m2 a menor costo y mismas características.	NO POSEE	NO PRESENTA	SATISFACE LA MUESTRA PRESENTADA EN VIDEOCONFERENCIA	OFERTA DE MERCADO NACIONAL ADMISIBLE EN RENGLONES CON MUESTRAS CONSTATADAS
4	Base	032010004.1	BLUSON DE CIRUGIA HEMOREPELENTE 40GR MIN PERMEABLE AL VAPOR NO PLASTICO DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	INFOREST S.R.L	INFOREST	\$	345,00	200.000,00	\$	69.000.000,00	Blusón de cirugía descartable color blanco	NO POSEE	NO PRESENTA	MUESTRA VERIFICADA SUJETA A CONSTATAcion	OFERTA DE MERCADO NACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS
4	2	032010004.1	BLUSON DE CIRUGIA HEMOREPELENTE 40GR MIN PERMEABLE AL VAPOR NO PLASTICO DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	INFOREST S.R.L	INFOREST	\$	345,00	300.000,00	\$	103.500.000,00	Bluson de cirugía descartable color blanco	NO POSEE	NO PRESENTA	MUESTRA VERIFICADA SUJETA A CONSTATAcion	OFERTA DE MERCADO NACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS
4	Base	032010004.1	BLUSON DE CIRUGIA HEMOREPELENTE 40GR MIN PERMEABLE AL VAPOR NO PLASTICO DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	VAL RENDENA S.A.	A CONFIRMAR SEGÚN DISPONIBILIDAD	\$	427,55	500.000,00	\$	213.775.000,00	Manga larga con puño elástico, provisto de tiras o abrojos para sujeción, cerrado y cruzado en la espalda. Condicion No esteril. plazo de entrega: 30 días posteriores a la recepción de orden de compra	PRESENTA CERTIFICADO INTERNACIONAL PERO NO SE PUEDE DISTINGUIR CUANDO SE AGRANDA LA FOTO	NO PRESENTA	NO PRESENTA MUESTRA	PROVEEDOR QUE NO PRESENTA MUESTRAS ANTE LA NOTIFICACIÓN - OFERTA INADMISIBLE
4	Base	032010004.1	BLUSON DE CIRUGIA HEMOREPELENTE 40GR MIN PERMEABLE AL VAPOR NO PLASTICO DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	NOVOLI S.A.	NOVOLI SA	\$	445,00	10.000,00	\$	4.450.000,00	TELA VEGETAL 45 GRAMOS X M2 MICROPOROSA. HEMOREPELENTE. REPELE POLVOS Y SALPICADURAS. SIN SILICONA. POLIPROPILENO 100 %. FILTRA PARTICULAS HASTA 3 MICRAS. FABRICACION PROPIA. PAGO CONTADO.	NO POSEE	NO PRESENTA	NO SATISFACE LA MUESTRA PRESENTADA PORQUE PASA EL AGUA	OFERTA TÉCNICAMENTE INADMISIBLE
4	2	032010004.1	BLUSON DE CIRUGIA HEMOREPELENTE 40GR MIN PERMEABLE AL VAPOR NO PLASTICO DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	LA CRIOLLA	CAMISOLIN LC SMS	\$	650,00	10.000,00	\$	6.500.000,00	CAMISOLIN CONFECCIONADO TELA SMS 50GRS	NO POSEE	NO PRESENTA	NO PRESENTA LA MUESTRA	PROVEEDOR QUE NO PRESENTA MUESTRAS ANTE LA NOTIFICACIÓN - OFERTA INADMISIBLE
5	Base	032010007.3	GORRO CIRUJANO TIPO COFIA HEMOREPELENTE NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	MAIL EXPRESS S.R.L.	Seizy-Dafer o similar segun estock	\$	6,49	500.000,00	\$	3.245.000,00	Gorro cirujano tipo cofia hemorepeleante no plastico, friselina permeable al vapor	NO POSEE	NO PRESENTA	LA FOTO DE LA MUESTRA NO SE AJUSTA A LO SOLICITADO	OFERTA TÉCNICAMENTE INADMISIBLE
5	Base	032010007.3	GORRO CIRUJANO TIPO COFIA HEMOREPELENTE NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	MENDOZA BIOMEDICOS S.A	BIOKIT	\$	10,79	300.000,00	\$	3.237.000,00	PM 868-1 ENTREGA 80.000 UNIDADES INMEDIATA, EL RESTO 80.000 UNIDADES CADA 10/15 DIAS ANTICIPO FINANCIERO 100 %	PM 868-1	POSEE HABILITACIÓN COMO DISTRIBUIDOR DE PRODUCTOS MÉDICOS EN LA PROVINCIA DE MENDOZA	SATISFACE LA MUESTRA PRESENTADA	OFERTA DE MERCADO NACIONAL ADMISIBLE EN RENGLONES CON MUESTRAS CONSTATADAS
5	Base	032010007.3	GORRO CIRUJANO TIPO COFIA HEMOREPELENTE NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	Emprendimientos Creativos SA	EBANO	\$	16,00	200.000,00	\$	3.200.000,00	Cofia Spunbond 15 grs simple. Pago 50% anticipo, 50% a 30 días.	NO POSEE	NO PRESENTA	PRESENTA NOTA INDICANDO QUE HUBO ERROR EN LA MARCA COTIZADA, PRESENTA MUESTRA	OFERENTE INFORMA ERROR EN LA MARCA COTIZADA. OFERTA INADMISIBLE

5	2	032010007.3	GORRO CIRUJANO TIPO COFIA HEMOREPELENTE NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	LABORATORIO BELLANDI Y BARRERAS SRL	DX	\$	22,90	100.000,00	\$	2.290.000,00	PLAZO DE ENTREGA : 10000 UNIDADES MENSUALES.- PAGO: ANTICIPO 50% DE LA TOTALIDAD DE LA O.C.- , Y EL SALDO DENTRO DE LOS 30 DIAS CONTRA ENTREGA PARCIAL Y EL PAGO PARCIAL	PM 2289-3	POSEE HABILITACIÓN COMO DISTRIBUIDOR DE PRODUCTOS MÉDICOS EN LA PROVINCIA DE MENDOZA	SATISFACE LA MUESTRA PRESENTADA	OFERTA DE MERCADO NACIONAL ADMISIBLE EN RENGLONES CON MUESTRAS CONSTATADAS
5	Base	032010007.3	GORRO CIRUJANO TIPO COFIA HEMOREPELENTE NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	LABORATORIO BELLANDI Y BARRERAS SRL	DX	\$	24,50	1.000,00	\$	24.500,00	PLAZO DE ENTREGA 2 DÍAS PAGO: SEGÚN PLIEGO, SIN ANTICIPO.-	PM 2289-3	POSEE HABILITACIÓN COMO DISTRIBUIDOR DE PRODUCTOS MÉDICOS EN LA PROVINCIA DE MENDOZA	SATISFACE LA MUESTRA PRESENTADA	OFERTA DE MERCADO NACIONAL ADMISIBLE EN RENGLONES CON MUESTRAS CONSTATADAS
5	Base	032010007.3	GORRO CIRUJANO TIPO COFIA HEMOREPELENTE NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	VIALERG S.A.	ASTARSA	\$	26,62	500.000,00	\$	13.310.000,00	COFIA	PRESENTA CERTIFICADO DE HABILITACION DE EMPRESA ANADELIA S.A INDICANDO N° PM 10-664	NO PRESENTA	MUESTRA VERIFICADA POR VIDEOCONFERENCIA, SUJETA A CONSTATAACION	OFERTA DE MERCADO NACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS
5	Base	032010007.3	GORRO CIRUJANO TIPO COFIA HEMOREPELENTE NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	INFOREST S.R.L.	INFOREST	\$	53,00	200.000,00	\$	10.600.000,00	Gorro tipo cofia descartable color blanco	NO POSEE	PRESENTA CETIFICACIÓN IRAM- ISO 2015 PARA FABRICACIÓN Y DISEÑO DE PRODUCTOS PARA COMBATE DE INCENDIO Y RESCATE	MUESTRA VERIFICADA POR VIDEOCONFERENCIA, SUJETA A CONSTATAACION	OFERTA DE MERCADO NACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS
5	2	032010007.3	GORRO CIRUJANO TIPO COFIA HEMOREPELENTE NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	INFOREST S.R.L.	INFOREST	\$	53,00	300.000,00	\$	15.900.000,00	Gorro tipo cofia descartable de color blanco	NO POSEE	PRESENTA CETIFICACIÓN IRAM- ISO 2015 PARA FABRICACIÓN Y DISEÑO DE PRODUCTOS PARA COMBATE DE INCENDIO Y RESCATE	MUESTRA VERIFICADA POR VIDEOCONFERENCIA, SUJETA A CONSTATAACION	OFERTA DE MERCADO NACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS
5	Base	032010007.3	GORRO CIRUJANO TIPO COFIA HEMOREPELENTE NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	Kid Evolution SRL	Geotex	\$	63,30	500.000,00	\$	31.650.000,00	Cofia descartable fabricada en tela no tejida de PP hemorrepeleante de 35 grs/m2.	NO POSEE	NO PRESENTA	SATISFACE LA MUESTRA PRESENTADA EN VIDEOCONFERENCIA	OFERTA DE MERCADO NACIONAL ADMISIBLE EN RENGLONES CON MUESTRAS CONSTATADAS
5	Base	032010007.3	GORRO CIRUJANO TIPO COFIA HEMOREPELENTE NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	VAL RENDENA S.A.	A CONFIRMAR SEGÚN DISPONIBILIDAD	\$	67,24	500.000,00	\$	33.620.000,00	30 días posteriores a la recepción de orden de compra	NO POSEE	NO PRESENTA	NO PRESENTA MUESTRA. LA FOTO NO CORRESPONDE A COFIA	PROVEEDOR QUE NO PRESENTA MUESTRAS ANTE LA NOTIFICACIÓN - OFERTA INADMISIBLE

5	Base	032010007.3	GORRO CIRUJANO TIPO COFIA HEMOREPELENTE NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	American Vial Group S.R.L	STAUDT	\$ 70,00	500.000,00	\$ 35.000.000,00	cofia tnt 45gr	NO POSEE	NO PRESENTA	NO PRESENTA MUESTRA EN LA VIDEOCONFERENCIA	PROVEEDOR QUE NO PRESENTA MUESTRAS ANTE LA NOTIFICACIÓN - OFERTA INADMISIBLE
5	Base	032010007.3	GORRO CIRUJANO TIPO COFIA HEMOREPELENTE NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	LA CRIOLLA	COFIA LC10	\$ 90,00	10.000,00	\$ 900.000,00	COFIA ATENCION SANITARIA MATERIAL: TELA NO TEJIDA SS 60 GRS	NO POSEE	NO PRESENTA	NO PRESENTA MUESTRA	PROVEEDOR QUE NO PRESENTA MUESTRAS ANTE LA NOTIFICACIÓN - OFERTA INADMISIBLE
5	2	032010007.3	GORRO CIRUJANO TIPO COFIA HEMOREPELENTE NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	LA CRIOLLA	COFIA CAPUCHON LC 120	\$ 120,00	10.000,00	\$ 1.200.000,00	COFIA ATENCION SANITARIA CUBRETODO TIPO CAPUCHON MATERIAL TELA NO TEJIDA SS 45 GRS	NO POSEE	NO PRESENTA	NO PRESENTA MUESTRA	PROVEEDOR QUE NO PRESENTA MUESTRAS ANTE LA NOTIFICACIÓN - OFERTA INADMISIBLE
6	Base	032010003.1	ANTEOJOS DE POLICARBONATO TRANSPARENTE Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	MAIL EXPRESS S.R.L.	Libus	\$ 299,00	50.000,00	\$ 14.950.000,00	Lente de policarbonato de grado optico con filtro UV, inserto en TPR, puente nasal en TPR y tornillo metalico Anteojos Impact con rotor lateral incoloro antiempañeo.	No corresponde	No corresponde	MUESTRA VERIFICADA POR FOTO SUJETA A CONSTATAcion	OFERTA DE MERCADO NACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS
6	Base	032010003.1	ANTEOJOS DE POLICARBONATO TRANSPARENTE Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	ARDANAZ SA	STEELPRO	\$ 398,00	800,00	\$ 318.400,00	SE COTIZAN UN MIX DE ANTEOJOS DE POLICARBONATO TRANSPARENTE DEBIDO A LA GRAN DEMANDA SE ADJUNTAN LAS IMAGENES, EL PRECIO SE MANTIENE POR EL DIA DE HOY 17/04 CON PAGO ANTICIPADO CON GARANTIA DE SEGURO DE CAUCION UN MIX DE LAS 3 IMAGENES Y LA IMAGEN 32 ES IDEM A LA IMAGEN PERO EN TRANSPARENTE	No corresponde	No corresponde	MUESTRA VERIFICADA, NO CUMPLE CON LA PROTECCION LATERAL	OFERTA TÉCNICAMENTE INADMISIBLE
6	Base	032010003.1	ANTEOJOS DE POLICARBONATO TRANSPARENTE Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	VIALERG S.A.	ASTARSA	\$ 471,90	50.000,00	\$ 23.595.000,00	ANTEOJOS DE POLICARBONATO TRANSPARENTE	No corresponde	No corresponde	MUESTRA VERIFICADA, NO CUMPLE CON LA PROTECCION LATERAL	OFERTA DE MERCADO NACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS
6	Base	032010003.1	ANTEOJOS DE POLICARBONATO TRANSPARENTE Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	VAL RENDENA S.A.	A CONFIRMAR SEGÚN DISPONIBILIDAD	\$ 535,12	50.000,00	\$ 26.756.000,00	Debe permitir una correcta vision, con proteccion lateral y frontal, con ventilacion indirecta para evitar que se empañe la visión. PLAZO DE ENTREGA: 30 dias posteriores a la recepción de orden de compra	NO corresponde	No corresponde	No presenta Muestra	PROVEEDOR QUE NO PRESENTA MUESTRAS ANTE LA NOTIFICACIÓN - OFERTA INADMISIBLE

7	Base	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	Kid Evolution SRL	Geotex	\$ 814,40	50.000,00	\$ 40.720.000,00	Fabricado en tela no tejida PP de 45grs/m2 Hidrorrepelente	No corresponde	No corresponde	PRESENTA MUESTRA EN VIDEOCONFERENCIA. NO SE AJUSTA LA TELA A LO SOLICITADO	OFERTA TÉCNICAMENTE INADMISIBLE
7	2	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	LABORATORIO BELLANDI Y BARRERAS SRL	DGC	\$ 995,00	50.000,00	\$ 49.750.000,00	PLAZO DE ENTREGA: 5000 CADA 30 DÍAS,. PAGO: ANTICIPO 50% DEL TOTALIDAD DE LA O.C.- Y EL SALDO DENTRO DE LOS 30 DIAS CONTRA ENTREGA PARCIAL Y EL PAGO PARCIAL -	No corresponde	No corresponde Droguería habilitada	La Muestra no satisface EL AGUA PASA LA MUESTRA No es hidrorrepelente	OFERTA TÉCNICAMENTE INADMISIBLE
7	Base	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	MAIL EXPRESS S.R.L.	Mameluco Lakeland Modelo Micromax	\$ 1.138,00	50.000,00	\$ 56.900.000,00	Mameluco de tela con película de polietileno microporosa laminada Spunbonded Polipropileno. Anti estatica hidrorrepelente	No corresponde	No corresponde	MUESTRA VERIFICADA POR FOTO SUJETA A CONSTATAACION	OFERTA DE MERCADO NACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS
7	Base	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	American Vial Group S.R.L	Dupont - STEELGEN	\$ 1.700,00	200,00	\$ 340.000,00	- TEJIDO RESPIRABLE CIERRE DIRECCIONAL RESISTENTE A PARTÍCULAS SOLIDAD	No corresponde	No corresponde	MUESTRA VERIFICADA POR FOTO SUJETA A CONSTATAACION	OFERTA DE MERCADO NACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS
7	Base	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	VAL RENDENA S.A.	A CONFIRMAR SEGÚN DISPONIBILIDAD	\$ 1.912,77	50.000,00	\$ 95.638.500,00	Debe ser manga larga, contener capucha, con puño en brazos y pierna. PLAZO DE ENTREGA:30 días posteriores a la recepción de orden de compra	No corresponde	No corresponde	NO PRESENTA MUESTRA	PROVEEDOR QUE NO PRESENTA MUESTRAS ANTE LA NOTIFICACIÓN - OFERTA INADMISIBLE
7	Base	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	LABORATORIO BELLANDI Y BARRERAS SRL	TYVEK DE DUPONT	\$ 1.990,00	100,00	\$ 199.000,00	PLAZO DE ENTREGA : 2 DÍAS.- PAGO: SIN ANTICIPO/ SEGÚN PLIEGO.-	No corresponde	No corresponde	SATISFACE LA MUESTRA PRESENTADA	OFERTA DE MERCADO NACIONAL ADMISIBLE EN RENGLONES CON MUESTRAS CONSTATADAS
7	Base	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	VIALERG S.A.	ASTARSA	\$ 2.057,00	50.000,00	\$ 102.850.000,00	MAMELUCO TIPO TYVEK	No corresponde	No corresponde	MUESTRA VERIFICADA SUJETA A CONSTATAACION	OFERTA DE MERCADO NACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS
8	Base	032010001.5	BARBIJO FILTRADO TIPO N 95 Nº1870 Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	OSCAR GERMAN SANCHEZ	Govek Disposable Protective Mask	\$ 206,50	50.000,00	\$ 10.325.000,00	Condicion FOB puerto de Embarque (China).			NO PRESENTA MUESTRA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL ERRÓNEAMENTE COTIZADA EN RENGLONES DE OFERTAS DE MERCADO NACIONAL. NO PRESENTA ANEXO I. OFERTA INADMISIBLE

8	Base	032010001.5	BARBUJO FILTRADO TIPO N 95 N°1870 Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	OK ACCESORIOS S.A.	KN-95	\$ 280,00	50.000,00	\$ 14.000.000,00	95% de eficiencia en filtraciones, cinta elástica de hule natural, clip metálico nasal ajustable, tela no tejida de polipropileno y poliéster, 5 capas		MUESTRA VERIFICADA EN FOTO	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL ERRÓNEAMENTE COTIZADA EN RENGLONES DE OFERTAS DE MERCADO NACIONAL. NO PRESENTA ANEXO I. OFERTA INADMISIBLE	
8	Base	032010001.5	BARBUJO FILTRADO TIPO N 95 N°1870 Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	VAL RENDENA S.A.	A CONFIRMAR SEGÚN DISPONIBILIDAD- KN95	\$ 287,98	50.000,00	\$ 14.399.000,00	PLAZO DE ENTREGA:30 días posteriores a la recepción de orden de compra	PRESENTA IMAGEN DE CERTIFICADO PAIS DE ORIGEN Y FOTO	NO PRESENTA	NO PRESENTA MUESTRAS	PROVEEDOR QUE NO PRESENTA MUESTRAS ANTE LA NOTIFICACIÓN - OFERTA INADMISIBLE
8	Base	032010001.5	BARBUJO FILTRADO TIPO N 95 N°1870 Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	INNOPACK SA	KIEYYUEL	\$ 368,44	50.000,00	\$ 18.422.000,00	RESPIRADOR DESCARTABLE PARA POLVOS KN95 Descartable, a capa externa, de tela hilada no tejida que evita que se peguen las gotas. Esta capa intermedia, de tela fundida no tejida funciona como filtro. Estas capas de algodón grueso funciona como un doble filtro. La capa interna de tela hilada no tejida, absorbe la humedad Disponibilidad 25 días hábiles a partir de orden de compra	PRESENTA IMAGEN DE CERTIFICADO PAIS DE ORIGEN Y FOTO	NO PRESENTA	MUESTRA VERIFICADA EN FOTO SUJETA A CONSTATACIÓN	OFERTA DE MERCADO NACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS
8	Base	032010001.5	BARBUJO FILTRADO TIPO N 95 N°1870 Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	MAIL EXPRESS S.R.L.	ZHU CI KN9501, HYTERA KN95, OTRAS MARCAS	\$ 390,00	50.000,00	\$ 19.500.000,00	Material: Alta calidad no tejido, 4 capas de filtrado, Válvula Elástica. Propiedades: ajuste nasal de Película Plástica. Diseño curvo 3D con respetabilidad. Composición: Polipropileno no tejido antialérgico.	PRESENTA IMAGEN DE CERTIFICADO PAIS DE ORIGEN Y FOTO PRESENTA VARIAS MARCAS	NO PRESENTA	MUESTRA HYTERA Y ZHU CI VERIFICADA POR FOTO SUJETA A CONSTATACIÓN	OFERTA DE MERCADO NACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS
8	Base	032010001.5	BARBUJO FILTRADO TIPO N 95 N°1870 Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	American Vial Group S.R.L	MA	\$ 400,00	50.000,00	\$ 20.000.000,00	Barbijo de 5 capas	PRESENTA SOLAMENTE IMÁGENES	NO PRESENTA	NO PRESENTA MUESTRA	PROVEEDOR QUE NO PRESENTA MUESTRAS ANTE LA NOTIFICACIÓN - OFERTA INADMISIBLE

8	Base	032010001.5	BARBUO FILTRADO TIPO N 95 N°1870 Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	GRUPO OBRAS SERVICIOS Y DESARROLLOS S.A.	3M™ Respirador para Partículas N95 8210	\$	741,13	50.000,00	\$	37.056.500,00	3M™ Respirador para Partículas N95 8210 ? N95 Aprobado por NIOSH 42.CFR.84. ? Fabricado con un Medio Filtrante Electroestático Avanzado, novedoso sistema de retención de partículas que permite mayor eficiencia del filtro con menor caída de presión El respirador para Partículas libre de mantenimiento N95 3M™ 8214 está diseñado para ayudar a proveer una protección respiratoria cómoda y confiable al trabajador contra ciertas partículas sin aceite debido a que proporciona una eficiencia de filtración mínima de 95% contra estas partículas. Este producto proporcionan una protección respiratoria cómoda y durable. El respirador libre de mantenimiento N95 3M™ 9210 brinda una efectiva, confortable e higiénica protección respiratoria contra la gran mayoría de polvos y partículas sin presencia de aceite. Es un respirador plegable con materiales N95 Aprobado por NIOSH 42.CFR.84. Fabricado con un Medio Filtrante Electroestático Avanzado, novedoso sistema de retención de partículas que permite mayor eficiencia del filtro con menor caída de presión El respirador para Partículas libre de mantenimiento N95 3M™ 8214 está diseñado para ayudar a proveer una protección respiratoria cómoda y confiable al trabajador contra ciertas partículas sin aceite debido a que proporciona una eficiencia de filtración mínima de 95% contra estas partículas. Este producto proporcionan una protección respiratoria cómoda y durable. El respirador libre de mantenimiento N95 3M™ 9210 brinda una efectiva, confortable e higiénica protección respiratoria contra la gran mayoría de polvos y partículas sin presencia de aceite. Es un respirador plegable con materiales de construcción ligeros que dan mayor comodidad al usuario y	PRESENTA IMÁGENES , VALE ACLARAR QUE LOS BARBUOS 3M TIPO N95 8210 ESTAN FABRICADOS PARA EL USO PARA POLVO, HUMO Y NEBLINA	NO PRESENTA	MUESTRA VERIFICADA POR FOTO SUJETA A CONSTATAACION	OFERTA DE MERCADO NACIONAL ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS
8	Base	032010001.5	BARBUO FILTRADO TIPO N 95 N°1870 Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	Ezequiel David Resenblant	3M	\$	798,30	50.000,00	\$	39.915.000,00	un respirador plegable con materiales N95 Aprobado por NIOSH 42.CFR.84. Fabricado con un Medio Filtrante Electroestático Avanzado, novedoso sistema de retención de partículas que permite mayor eficiencia del filtro con menor caída de presión El respirador para Partículas libre de mantenimiento N95 3M™ 8214 está diseñado para ayudar a proveer una protección respiratoria cómoda y confiable al trabajador contra ciertas partículas sin aceite debido a que proporciona una eficiencia de filtración mínima de 95% contra estas partículas. Este producto proporcionan una protección respiratoria cómoda y durable. El respirador libre de mantenimiento N95 3M™ 9210 brinda una efectiva, confortable e higiénica protección respiratoria contra la gran mayoría de polvos y partículas sin presencia de aceite. Es un respirador plegable con materiales de construcción ligeros que dan mayor comodidad al usuario y	PRESENTA IMÁGENES , VALE ACLERAR QUE LOS BARBUOS 3M TIPO N95 8210 ESTAN FABRICADOS PARA EL USO EN POLVO, HUMO Y NEBLINA	NO PRESENTA	MUESTRA VERIFICADA POR FOTO SUJETA A CONSTATAACION	OFERTA DE MERCADO NACIONAL ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS

8	2	032010001.5	BARBUJO FILTRADO TIPO N 95 N°1870 Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	INNOPACK SA	3M	\$ 1.169,81	50.000,00	\$ 58.490.500,00	Respirador 3M N95 8210 El respirador libre de mantenimiento 3M 8210 brinda una efectiva, confortable e higiénica protección respiratoria contra partículas sólidas y líquidas sin aceite. Es fabricado con un Medio Filtrante Electroestático Avanzado, novedoso sistema de retención de partículas que permite mayor eficiencia del filtro con menor caída de presión. Su forma convexa, el diseño de sus bandas elásticas, la espuma de sellado y el clip de aluminio para el ajuste de nariz, aseguran un excelente sello adaptándose a un amplio rango de tamaños de cara. Disponibles a partir del 10 de mayo	PRESENTA IMÁGENES , VALE ACLERAR QUE LOS BARBUJOS 3M TIPO N95 8210 ESTAN FABRICADOS PARA EL USO EN POLVO, HUMO Y NEBLINA	NO PRESENTA	MUESTRA VERIFICADA POR FOTO SUJETA A CONSTATAION	OFERTA DE MERCADO NACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS
8	Base	032010001.5	BARBUJO FILTRADO TIPO N 95 N°1870 Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	VIALERG S.A.	ASTARSA	\$ 2.100,00	50.000,00	\$ 105.000.000,00	BARBUJO FILTRADO TIPO N 95	NO PRESENTA	NO PRESENTA	MUESTRA VERIFICADA POR FOTO, INFORMACION TECNICA INSUFICIENTE	OFERTA TÉCNICAMENTE INADMISIBLE
9	Base	032010001.3	BARBUJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	OSCAR GERMAN SANCHEZ	DISPOSABLE PROTECTIVE MASK	\$ 26,60	700.000,00	\$ 18.620.000,00	SE ADJUNTAN ESPECIFICACIONES			NO PRESENTA MUESTRA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL ERRÓNEAMENTE COTIZADA EN RENGLONES DE OFERTAS DE MERCADO NACIONAL. NO PRESENTA ANEXO I. OFERTA INADMISIBLE
9	Base	032010001.3	BARBUJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	Jorge Pedro Alloco	EBANO	\$ 28,00	700.000,00	\$ 19.600.000,00	Especificaciones técnicas en imagen. Pago 50% anticipo y 50% a 30 días			MUESTRA VERIFICADA POR FOTO, NO SE AJUSTA A LO SOLICITADO	OFERTA TÉCNICAMENTE INADMISIBLE
9	Base	032010001.3	BARBUJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	Label Group SRL	openpack	\$ 29,50	700.000,00	\$ 20.650.000,00	Según pliego.	SIN PM	NO PRESENTA	NO PRESENTA MUESTRA	PROVEEDOR QUE NO PRESENTA MUESTRAS ANTE LA NOTIFICACIÓN - OFERTA INADMISIBLE

9	Base	032010001.3	BARBUJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	Ezequiel David Resenblant	INSUMOS QUIRÚRGICAS	\$	35,72	700.000,00	\$	25.004.000,00	TELA: SMS GRAMAJE: 50 CUALIDADES: Hemorrepeleente - Hidrofugo AGARRE: 4 TIRAS SE ADJUNTA DISPONE	SIN PM	NO PRESENTA	MUESTRA VERIFICADA POR FOTO, NO SE AJUSTA A LO SOLICITADO	OFERTA TÉCNICAMENTE INADMISIBLE
9	Base	032010001.3	BARBUJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	Emprendimientos Creativos SA	EBANO	\$	37,00	200.000,00	\$	7.400.000,00		SIN PM	NO PRESENTA	PRESENTA NOTA INDICANDO QUE HUBO ERROR EN LA MARCA COTIZADA, PRESENTA MUESTRA	OFERENTE INFORMA ERROR EN LA MARCA COTIZADA. OFERTA INADMISIBLE
9	Base	032010001.3	BARBUJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	Huarpes Indumentaria S.A.	huarpe	\$	38,00	1,00	\$	38,00	BARBUJO EN TELA SMS DE 45 GRAMOS CON SUJETADOR DE NARIZ. ENTREGA EN BOLSAS DE 25 O 50 UNIDADES. ENTREGA SEGÚN PLIEGO	SIN PM	NO PRESENTA	NO SE ACEPTA MUESTRA POR NO TENER SUJETA NARIZ	OFERTA TÉCNICAMENTE INADMISIBLE
9	2	032010001.3	BARBUJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	Huarpes Indumentaria S.A.	huarpe	\$	38,00	700.000,00	\$	26.600.000,00	BARBUJO EN TELA SMS DE 45 GRAMOS SIN SUJETADOR DE NARIZ. SE AMPLÍA EL TAMAÑO DEL BARBUJO PARA CUBRIR EL SUJETADOR. ENTREGA EN BOLSAS DE 25 O 50 UNIDADES. ENTREGA DE 20.000 UNIDADES SEMANALES COMO MÍNIMO A PARTIR DEL 27/04/2020.	SIN PM	NO PRESENTA	NO SE ACEPTA MUESTRA POR NO TENER SUJETANARIZ	OFERTA TÉCNICAMENTE INADMISIBLE
9	2	032010001.3	BARBUJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	VERTIENTES ANDINAS SRL	BARBUJOS TRICAPA ELASTIZADOS VERTIENTES ANDINAS SRL	\$	43,56	250.000,00	\$	10.890.000,00	BARBUJOS TRIPLE CAPA (TRIPLE TELA) ELASTIZADOS TAPA BOCA NARIZ Y MENTÓN TELA NO TEJIDA HIDROFÓBICA 25 G/M2 SMS) PRODUCCIÓN 100% NACIONAL ANTIPO 45% ENTREGA A PARTIR DE 5 DÍAS CORRIDOS EN FORMA CONTINUA	SIN PM	NO PRESENTA	NO SE ACEPTA MUESTRA PORQUE NO SE AJUSTA EL GRAMAJE DE LA TELA	OFERTA TÉCNICAMENTE INADMISIBLE

9	Base	032010001.3	BARBUJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	American Vial Group S.R.L	ADOR GROUP	\$	45,00	700.000,00	\$	31.500.000,00	TRICAPA	SIN PM	NO PRESENTA	MUESTRA VERIFICADA POR FOTO SUJETA A CONSTATAACION	OFERTA DE MERCADO NACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS
9	4	032010001.3	BARBUJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	Huarpes Indumentaria S.A.	huarpe	\$	45,00	700.000,00	\$	31.500.000,00	BARBUJO EN TELA SMS DE 60 GRAMOS CON SUJETADOR DE NARIZ. ENTREGA SEMANA DEL 11 AL 15 DE MAYO DE 10.000 UNIDADES. SEMANAS SIGUIENTES 20.000 UNIDADES COMO MÍNIMO SEMANAL.	SIN PM	NO PRESENTA	NO SE ACEPTA MUESTRA POR NO TENER SUJETA NARIZ	OFERTA TÉCNICAMENTE INADMISIBLE
9	Base	032010001.3	BARBUJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	VERTIENTES ANDINAS SRL	CIVIL MASK	\$	45,98	700.000,00	\$	32.186.000,00	BARBUJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ UNIDAD MATERIAL: GENERO NO TEJIDO SMS TRICAPA, TELA SUAVE, NO IRRITANTE Y RESPIRABLE SUJECION: MEDIANTE BANDAS ELASTICAS AURICULARES, SUJECION NASAL ALUMINIO QUIRURGICO NO ESTERIL COLOR : INTERIOR BLANCO, EXTERIOR CELESTE PRESENTACION: CAJAS DE 2500 UNIDADES EN PAQUETES DE 50 UNIDADES. PROPIEDADES Mascara protectora descartable Material de 3 capas ultra sol que proporciona el equilibrio perfecto entre filtración y respirabilidad Suave y confortable 3 capas de protección antibacteriana y contra el polvo MATERIAL SMS (SPUNBOND-MELT BLOWN-SPUNBOND) COMPOSICION Spunbond 30 g waterproof nonwoven Melt blown 25g nonwoven, Spunbond 25g skin care non woven ANTICIPO FINANCIERO DEL 48%	SIN PM	NO PRESENTA	MUESTRA VERIFICADA POR FOTO SUJETA A CONSTATAACION	OFERTA DE MERCADO NACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS
9	Base	032010001.3	BARBUJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	ALFOZ SA	ALFOZ SA	\$	46,85	10.000,00	\$	468.500,00	BARBIJOS BICAPA DESCARTABLES. HEMOREPELENTE. TELA VEGETAL MICROPOROSA RESPIRABLE. CON COSTURA TERMOSELLADA Y CARECE DE COSTURA CENTRAL. 20*15 CM. SIN SUJETADOR NARIZ. CUATRO TIRAS. FABRICACION PROPIA. PAGO CONTADO	SIN PM	NO PRESENTA	NO SE ACEPTA MUESTRA POR NO AJUSTARSE POR SER BICAPA	OFERTA TÉCNICAMENTE INADMISIBLE
9	Base	032010001.3	BARBUJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	VAL RENDENA S.A.	A CONFIRMAR SEGÚN DISPONIBILIDAD	\$	47,82	700.000,00	\$	33.474.000,00	PLAZO DE ENTREGA:30 días posteriores a la recepción de orden de compra	SIN PM	NO PRESENTA	NO PRESENTA MUESTRA	PROVEEDOR QUE NO PRESENTA MUESTRAS ANTE LA NOTIFICACIÓN - OFERTA INADMISIBLE
9	Base	032010001.3	BARBUJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	LABORATORIO BELLANDI Y BARRERAS SRL	NACIONAL	\$	50,00	5.000,00	\$	250.000,00	TELA SMS 45 GRS CON 4TA CAPA DE FRISELINA C/TIRAS PLAZO DE ENTREGA : 2 DÍAS.- PAGO : SIN ANTICIPO , SEGÚN PLIEGO	SIN PM	TIENE HABILITACION	NO SATISFACE LA MUESTRA POR LAS MEDIDAS, 16 CM, NO CUBRE CORRECTAMENTE	OFERTA TÉCNICAMENTE INADMISIBLE

9	2	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	LABORATORIO BELLANDI Y BARRERAS SRL	NACIONAL	\$	50,00	100.000,00	\$	5.000.000,00	TELA SMS 45 GRS CON 4TA CAPA DE FRISELINA C/TIRAS PLAZO DE ENTREGA : 5000 CADA 7 DÍAS.- PAGO: ANTICIPO DEL 50% DE LA TOTALIDAD DE LA O.C Y EL SALDO DENTRO DE LOS 30 DÍAS CONTRA ENTREGA PARCIAL Y EL PAGO PARCIAL .-	SIN PM	TIENE HABILITACION	NO SATISFACE LA MUESTRA POR LAS MEDIDAS, 16 CM, NO CUBRE CORRECTAMENTE	OFERTA TÉCNICAMENTE INADMISIBLE
9	2	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	GRUPO OBRAS SERVICIOS Y DESARROLLOS S.A.	LD Laboratorios	\$	54,45	700.000,00	\$	38.115.000,00	Máscaras quirúrgicas descartables / Modelo: Máscara de tres capas Costura termosellada y con sujetador de nariz.	SIN PM	NO PRESENTA	MUESTRA VERIFICADA EN FOTO, NO CUMPLE CON COSTURA TERMOSELLADA, NI SUJETA NARIZ	OFERTA TÉCNICAMENTE INADMISIBLE
9	Base	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	MARKETING XPUNTO SAS	MEDILEA	\$	55,00	100.000,00	\$	5.500.000,00	Barbijo confeccionado en Argentina con tela importada de 3 capas, spunbond, melblound y spunbond. Grosor 50 gramos. Color azul o blanco.	CON PM	NO PRESENTA	NO SE AJUSTA LA MUESTRA A LO SOLICITADO	OFERTA TÉCNICAMENTE INADMISIBLE
9	3	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	Huarpes Indumentaria S.A.	huarpe	\$	60,00	700.000,00	\$	42.000.000,00	BARBIJO EN TELA SMS DE 45 GRAMOS FORMADO POR DOS CAPAS DE 45 GRAMOS (90 GRAMOS TOTAL) CON SUJETADOR DE NARIZ. ENTREGA SEMANA DEL 27/04/2020 20.000 UNIDADES SEMANALES COMO MÍNIMO.	SIN PM	NO PRESENTA	NO SE ACEPTA MUESTRA POR NO TENER SUJETA NARIZ	OFERTA TÉCNICAMENTE INADMISIBLE
9	2	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	MARKETING XPUNTO SAS	MEDILEA	\$	60,00	100.000,00	\$	6.000.000,00	Barbijo confeccionado en Argentina con tela importada de 3 capas, spunbond, melblound y spunbond. Grosor 50 gramos. Color azul o blanco. Plazo de Entrega: 14 días	CON PM	NO PRESENTA	FOTOS TAPABOCA NO SE AJUSTA A LO SOLICITADO	OFERTA TÉCNICAMENTE INADMISIBLE
9	Base	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	NOVOLI S.A.	NOVOLI SA	\$	72,60	40.000,00	\$	2.904.000,00	BARBIJO DOBLE CAPA 90 GRAMOS. SIN SUJETADOR DE NARIZ. CON CUATRO TIRAS DE LA MISMA TELA. TELA VEGETAL 45 GRAMOS X M2 MICROPOROSA. HEMOREPELENTE. SIN SILICONA. POLIPROPILENO 100 %. FILTRA PARTICULAS HASTA 3 MICRAS. FABRICACION PROPIA. PAGO CONTADO.	SIN PM	NO PRESENTA	NO SE ACEPTA MUESTRA POR NO TENER SUJETA NARIZ	OFERTA TÉCNICAMENTE INADMISIBLE
9	Base	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	VIALERG S.A.	ASTARSA	\$	78,65	700.000,00	\$	55.055.000,00	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ	PRESENTA CERTIFICADO DE HABILITACION DE EMPRESA ANADELIA S.A INDICANDO N° PM 10-664	NO PRESENTA	MUESTRA VERIFICADA POR FOTO, SUJETA A CONSTATAACION	OFERTA DE MERCADO NACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS
9	Base	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	MAIL EXPRESS S.R.L.	MARCAS NACIONALES: Anadelia, Dimex, y otras	\$	85,00	700.000,00	\$	59.500.000,00	Barbijo quirúrgico tricapa hemorrepeleente de tela SMS o Fiselina de 30 gr por capa.		NO PRESENTA	MUESTRA VERIFICADA POR FOTO, SUJETA A CONSTATAACION	OFERTA DE MERCADO NACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS

9	Base	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	JUAN FEDERICO VILLEGAS	INDUSTRIA NACIONAL	\$ 90,00	700.000,00	\$ 63.000.000,00	Barbijo desc triple capa hemorep min 40gr con sujetador de nariz. Industria Nacional.	NO PRESENTA	NO PRESENTA	NO PRESENTA MUESTRA	Oferta INADMISIBLE (manifiestamente incompleta)
9	Base	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	GRUPO OBRAS SERVICIOS Y DESARROLLOS S.A.	FACSAM MEDICAL SOLUTIONS / ANTING	\$ 94,38	700.000,00	\$ 66.066.000,00	Máscaras quirúrgicas descartables / Modelo: Máscara de tres capas / Certificación de calidad: EN 149:2001 + A1:2009. Costura termosellada y con sujetador de nariz.	SIN PM	NO PRESENTA	MUESTRA VERIFICADA POR FOTO, SUJETA A CONSTATAION	OFERTA DE MERCADO NACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS
9	Base	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	LA CRIOLLA	TRIPLE CAPA LA	\$ 6.860,00	100.000,00	\$ 686.000.000,00	TELA SS BARBIJO TERMO SELLADO	SIN PM	NO PRESENTA	NO PRESENTA MUESTRA.	PROVEEDOR QUE NO PRESENTA MUESTRAS ANTE LA NOTIFICACIÓN - OFERTA INADMISIBLE
10	Base	650050291.1	TELETERMOMETRO Presentación: UNIDAD	100,00	UNIDAD/S	GRUPO OBRAS SERVICIOS Y DESARROLLOS S.A.	MasTech	\$ 15.884,15	100,00	\$ 1.588.415,00	Modelo MS6590P – Rango de Temperatura de 32 a 42 °C - Margen de Error 0,04% - Spectro de respuesta 8-14um - Distancia de medida 5 a 15 cm – Temperatura de ambiente optimo entre 15 y	sin PM	No corresponde	producto no apto para humanos	OFERTA TÉCNICAMENTE NO ADMISIBLE
10	Base	650050291.1	TELETERMOMETRO Presentación: UNIDAD	100,00	UNIDAD/S	INNOPACK SA	NUMAK	\$ 22.513,00	100,00	\$ 2.251.300,00	Termómetro infrarrojo, sin contacto y bajo norma CE. Marca Numak ,modelo F102 Ventajas: - Sensores infrarrojos de gran precisión, rendimiento estable y confiable. - Adaptabilidad a las condiciones ambientales. - Modos de medición de temperatura.	sin PM	No corresponde	Ok para el rango de medicion en humanos	OFERTA DE MERCADO NACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS
11	Base	034170013.6	HISOPO DESCARTABLE DE DACRON CON MEDIO TIPO VIROLCULT Presentación: UNIDAD	15.000,00	UNIDAD/S	GRUPO OBRAS SERVICIOS Y DESARROLLOS S.A.	Deltalab	\$ 198,20	15.000,00	\$ 2.973.000,00	Medio Estéril para virus en ps rompible + dacrón. Marca Deltalab modelo 300297. Medio específicamente formulado para el transporte de virus y su conservación durante el transporte de la consulta al laboratorio. Apto, entre muchos otros, para: Papiloma - Pseudorrabia - Influenza aviar (H7N1) - Influenza A (H1N1) o H1N1/09 pandémico.El medio mantiene viables a muchos tipos de virus durante periodos de tiempo superiores a las 72 horas. La inclusión de antimicrobianos en su fórmula inhibe la presencia de bacterias y hongos. Nuestro medio es útil para el transporte de muestras nasales, nasofaríngeas y las procedentes de			OK	OFERTA DE MERCADO NACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS
11	Base	034170013.6	HISOPO DESCARTABLE DE DACRON CON MEDIO TIPO VIROLCULT Presentación: UNIDAD	15.000,00	UNIDAD/S	BIOLATINA SRL	DELTALAB	\$ 318,22	15.000,00	\$ 4.773.300,00	HISOPO DACRON CON MEDIO DE CULTIVO PARA VIRUS (VER ADIUNTO) *****ENTREGA 60/90 DÍAS***** NO HAY STOCK - NO SE PUEDE ENTREGAR NI UNA UNIDAD EN FORMA INMEDIATA			OK	OFERTA DE MERCADO NACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS

OFERTAS INTERNACIONALES

Renglón	Alternativa	Código	Descripción	Cantidad solicitada	Unidad de medida	Proveedor	Marca	Precio unitario	Cantidad ofertada	Total por renglón	Especificación técnica	CERTIFICADO SANITARIO DEL PRODUCTO	HABILITACIÓN SANITARIA DEL ESTABLECIMIENTO COMO IMPORTADOR	OBSERVACIONES	CONSIDERACIONES DGCPYGB
15	Base	032010005.3	BOTAS CAÑA LARGA HEMOREPELENTES NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC.DE 30 GR. MINIMO Presentación: PAR	500.000,00	UNIDAD/S	INGENIAR SA	JOYEE	\$ 96,95	500.000,00	\$ 48.475.000,00	NO PLASTICO, PERMEABLE AL VAPOR DESC DE 30 GR MINIMO	NO PRESENTA	NO PRESENTA		OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
15	Base	032010005.3	BOTAS CAÑA LARGA HEMOREPELENTES NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC.DE 30 GR. MINIMO Presentación: PAR	500.000,00	UNIDAD/S	SOCIEDAD PROCARUS S.A.S	BAIHA	\$ 104,30	500.000,00	\$ 52.150.000,00	BOTAS CAÑA LARGA HEMOREPELENTES NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESCARTABLE DE 30 GRs. MINIMO Certificación: ISO	FDA (PEDIR FOTO DONDE SE LEA LA MARCA O EMPRESA PRODUCTORA)	NO PRESENTA	INDICA TAMAÑO 46 X 36 X 35 CM	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
15	Base	032010005.3	BOTAS CAÑA LARGA HEMOREPELENTES NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC.DE 30 GR. MINIMO Presentación: PAR	500.000,00	UNIDAD/S	HEINZ LOOS S.R.L.	Xiongfeng	\$ 161,00	500.000,00	\$ 80.500.000,00	BOTAS CAÑA LARGA EN TELA NO TEJIDA DE 30 GRs./METROZ, HEMOREPELENTES, NO PLASTICO, PERMEABLE AL VAPOR, DESCARTABLE,	NO POSEE (ACLARA EN OFERTA)	NO PRESENTA		OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
15	Base	032010005.3	BOTAS CAÑA LARGA HEMOREPELENTES NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC.DE 30 GR. MINIMO Presentación: PAR	500.000,00	UNIDAD/S	VLD HIERROS SOCIEDAD ANONIMA	Xiantao Co., Ltd	\$ 273,00	500.000,00	\$ 136.500.000,00	PP/PE70g boot cover,with elastic at top,45X39cm,white;	CERTIFICADO NQA	NO PRESENTA	TAMAÑO 45 X 39 CM	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN

15	2	032010005.3	BOTAS CAÑA LARGA HEMORREPELENTES NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC.DE 30 GR. MINIMO Presentación: PAR	500.000,00	UNIDAD/S	SOCIEDAD PROCARUS S.A.S	BAIHA	\$	360,50	500.000,00	\$	180.250.000,00	BOTAS CAÑA LARGA HEMORREPELENTES NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESCARTABLE DE 30 GRs. MINIMO Certificación: ISO	FDA (PEDIR FOTO DONDE SE LEA LA MARCA O EMPRESA PRODUCTORA)	NO PRESENTA	TAMAÑO 46 X 36 X 35 CM	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
16	Base	032010004.1	BLUSON DE CIRUGIA HEMORREPELENTE 40GR MIN PERMEABLE AL VAPOR NO PLASTICO DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	VLD HIERROS SOCIEDAD ANONIMA	Xiantao Co., Ltd	\$	336,00	500.000,00	\$	168.000.000,00	Surgical gowns, sky blue PP coated PE 40g (Or Yellow coated).	CERTIFICADO BTTG Y NQA	NO PRESENTA	PE 40g,120x140cm,10 pcs/bag,100pcs/ctn	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
16	Base	032010004.1	BLUSON DE CIRUGIA HEMORREPELENTE 40GR MIN PERMEABLE AL VAPOR NO PLASTICO DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	INGENIAR SA	JOYEE	\$	358,33	500.000,00	\$	179.165.000,00	PERMEABLE AL VAPOR NO PLASTICO, 40 GR MIN	NO PRESENTA	NO PRESENTA		OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
16	Base	032010004.1	BLUSON DE CIRUGIA HEMORREPELENTE 40GR MIN PERMEABLE AL VAPOR NO PLASTICO DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	SOCIEDAD PROCARUS S.A.S	BAIHA	\$	403,90	500.000,00	\$	201.950.000,00	material: no tejido 38 gsm 120G/PC tamaño: 160/165/170/175/180/185 no estéril certificado: ce Embalaje 1 pc bag 100pcs / ctn tamaño CTN: 60x50x45CM ropa de aislamiento material: sms 40G sin tipo de esterilización se puede usar en el área ambulatoria , control de laboratorio talla M L X X certificado: ce Embalaje: 1 pc / bolsa opp Medidas: 60x40x60cm.	CERTIFICADO ECM (ENTIDAD ITALIANA)	NO PRESENTA		OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
16	Base	032010004.1	BLUSON DE CIRUGIA HEMORREPELENTE 40GR MIN PERMEABLE AL VAPOR NO PLASTICO DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	HEINZ LOOS S.R.L.	Joinkona	\$	470,40	500.000,00	\$	235.200.000,00	BLUSON DE CIRUGIA HEMORREPELENTE 40GR/METRO2, PERMEABLE AL VAPOR, NO PLASTICO, DESCARTABLE, MANGA LARGA CON PUÑO ELASTIZADO, PROVISTO DE TIRAS O ABROJOS PARA SUJECION Y CERRADO, CONDICION NO ESTERIL.	CERTIFICADO TUV, Y CERTIFICADOS CHINOS	NO PRESENTA		OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN

16	Base	032010004.1	BLUSON DE CIRUGIA HEMOREPELENTE 40GR MIN PERMEABLE AL VAPOR NO PLASTICO DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	INFOREST S.R.L.	TIANJIN HUARUI	\$	483,00	500.000,00	\$	241.500.000,00	Blusón de cirugía tejido SMS de 45 g/m2. Color Celeste	CERTIFICADO ECM (ENTIDAD ITALIANA)	NORMAS IRAM PARA FABRICACIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE PRODUCTOS PARA INCENDIOS Y RESCATE	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
16	Base	032010004.1	BLUSON DE CIRUGIA HEMOREPELENTE 40GR MIN PERMEABLE AL VAPOR NO PLASTICO DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	Pache Sur S.A.	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK)	\$	648,90	500.000,00	\$	324.450.000,00	Manga larga, contiene capucha, con puño en brazos y pierna. Cierre cruzado trasero	CERTIFICADO FDA PARA FABRICANTE ENLIN CO.LTD	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
16	2	032010004.1	BLUSON DE CIRUGIA HEMOREPELENTE 40GR MIN PERMEABLE AL VAPOR NO PLASTICO DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	SOCIEDAD PROCARUS S.A.S	BAIHA	\$	1.285,20	500.000,00	\$	642.600.000,00	material: no tejido 38 gsm 120G/PC tamaño: 160/165/170/175/180/185 no estéril certificado: ce Embalaje 1 pc bag 100pcs / ctn tamaño CTN: 60x50x45CM ropa de aislamiento material: sms 40G sin tipo de esterilización se puede usar en el área ambulatoria , control de laboratorio talla M L XK certificado: ce Embalaje: 1 pc / bolsa opp Medidas: 60x40x60cm.	CERTIFICADO ECM (ENTIDAD ITALIANA)	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
17	Base	032010007.3	GORRO CIRUJANO TIPO COFIA HEMOREPELENTE NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	MAIL EXPRESS S.R.L.	Medical Polymer Materials & Products	\$	5,74	500.000,00	\$	2.870.000,00	For surgeons scrubs non woven disposable surgical caps. https://sc02.alicdn.com/kf/HTB1AT8yKrvpK1RjSZFqg6AXUVXaP/223114333/HTB1AT8yKrvpK1RjSZFqg6AXUVXaP.jpg	NO POSEE	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
17	2	032010007.3	GORRO CIRUJANO TIPO COFIA HEMOREPELENTE NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	VLD HIERROS SOCIEDAD ANONIMA	Xiantao Co., Ltd	\$	13,30	500.000,00	\$	6.650.000,00	Material: 21", 10 gsm non-woven fabric	CERTIFICADO NQA, BTGG	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN

17	Base	032010007.3	GORRO CIRUJANO TIPO COFIA HEMOREPELENTE NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	HEINZ LOOS S.R.L.	Xiongfeng	\$	14,70	500.000,00	\$	7.350.000,00	GORRO CIRUJANO TIPO COFIA, HEMOREPELENTE, NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR, DESCARTABLE	NO POSEE	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
17	Base	032010007.3	GORRO CIRUJANO TIPO COFIA HEMOREPELENTE NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	VLD HIERROS SOCIEDAD ANONIMA	INSTTO	\$	20,30	500.000,00	\$	10.150.000,00	Material: 30g PP non-woven fabric Cap hood :600mm Cap height:160mm Cap crown:190mm	NO POSEE	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
17	Base	032010007.3	GORRO CIRUJANO TIPO COFIA HEMOREPELENTE NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	INGENIAR SA	JOYEE	\$	26,04	500.000,00	\$	13.020.000,00	NO PLASTICO, PERMEABLE AL VAPOR	NO POSEE	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
17	Base	032010007.3	GORRO CIRUJANO TIPO COFIA HEMOREPELENTE NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	Pache Sur S.A.	GORRO CIRUJANO TIPO COFIA HEMOREPELENTE NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESCARTABLE	\$	31,50	500.000,00	\$	15.750.000,00	GORRO CIRUJANO TIPO COFIA HEMOREPELENTE NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESCARTABLE	PRESENTA CETIFICACIÓN FDA PARA EMPRESAS ENLIN CO.LTD	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
17	Base	032010007.3	GORRO CIRUJANO TIPO COFIA HEMOREPELENTE NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	SOCIEDAD PROCARUS S.A.S	medical	\$	32,90	500.000,00	\$	16.450.000,00	Cofia medica desechable protección efectiva contra el polvo, partículas salpicaduras limitadas de liquido de bajo riesgo	PRESENTA CERTIFICACIÓN FDA PERO NOS E LEE LA MARCA, PEDIR QUE LO REENVIE	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN

17	2	032010007.3	GORRO CIRUJANO TIPO COFIA HEMOREPELENTE NO PLASTICO PERMEABLE AL VAPOR DESC. Presentación: UNIDAD	500.000,00	UNIDAD/S	SOCIEDAD PROCARUS S.A.S	medical	\$	74,90	500.000,00	\$	37.450.000,00	Cofia medica desechable protección efectiva contra el polvo, partículas salpicaduras limitadas de liquido de bajo riesgo	PRESENTA CERTIFICACIÓN FDA PERO NOS E LEE LA MARCA, PEDIR QUE LO REENVIE	NO PRESENTA		OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
18		032010003.1	ANTEOJOS DE POLICARBONATO TRANSPARENTE Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	SOCIEDAD PROCARUS S.A.S	GOGGLES CHONQING OPTICAL	\$	139,30	50.000,00	\$	6.965.000,00	presenta uso médico tratamiento especial contra el empañamiento e impermeable tamaño: 15x7 cm material: DE POLICARBONATO TRANSPARENTE marco de pvc Embalaje: 1 / bolsa protectora luego en caja blanca cantidad / ctn: 94 p cs / ct n tamaño cin: 62x42x52 12kgs certificado: ce	No corresponde	No corresponde		OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
18		032010003.1	ANTEOJOS DE POLICARBONATO TRANSPARENTE Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	INGENIAR SA	JOYEE	\$	218,26	50.000,00	\$	10.913.000,00	POLICARBONATO TRANSPARENTE	No corresponde	No corresponde		OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
18		032010003.1	ANTEOJOS DE POLICARBONATO TRANSPARENTE Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	HEINZ LOOS S.R.L.	Kexin	\$	223,30	50.000,00	\$	11.165.000,00	ANTEOJOS DE POLICARBONATO TRANSPARENTE CON BARRERAS LATERALES, CON VENTILACION INDIRECTA PARA EVITAR QUE SE EMPANE LA VISION.	No corresponde	No corresponde		OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
18		032010003.1	ANTEOJOS DE POLICARBONATO TRANSPARENTE Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	VLD HIERROS SOCIEDAD ANONIMA	INSTTO	\$	252,00	50.000,00	\$	12.600.000,00	Material: PVC of Blood tube grade +PC +PP Structure: Air vent + antifog Lens +elastic rope + Soft lens bracket The goggles are intended for protection against a variety of liquid splashes in medical institutions. The goggles are intended for protection against a variety of hazards including liquid droplets(3) and medium energy impact(B) at extremes of temperature -5? and +55?(T) Features: The goggles designed a large integrated frame, which can be worn with various kinds of glasses. Wide field of vision, good transparency	No corresponde	No corresponde		OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN

18	032010003.1	ANTEOJOS DE POLICARBONATO TRANSPARENTE Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	VLD HIERROS SOCIEDAD ANONIMA	Xiantao Songqing Plastic Products Co., Ltd	\$ 256,90	50.000,00	\$ 12.845.000,00	Frame: PC 160*57mm 36.2g Lens : PC Anti Fog 1.Outside, or assembly occupancy. 2. Individual protective glasses for healthcare activities. 3. Panoramic type protective goggles for healthcare activities	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
18	032010003.1	ANTEOJOS DE POLICARBONATO TRANSPARENTE Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	SOCIEDAD PROCARUS S.A.S	GOGGLES CHONQING OPTICAL	\$ 291,90	50.000,00	\$ 14.595.000,00	presenta uso médico tratamiento especial contra el empañamiento e impermeable tamaño: 15x 7 cm material: DE POLICARBONATO TRANSPARENTE marco de pvc Embalaje: 1 / bolsa protectora luego en caja blanca cantidad / ctn: 94 p cs / ct n tamaño cin: 62x42x52 12kgs certificado: ce	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
18	032010003.1	ANTEOJOS DE POLICARBONATO TRANSPARENTE Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	HEINZ LOOS S.R.L.	Demai	\$ 359,10	50.000,00	\$ 17.955.000,00	ANTEOJOS DE POLICARBONATO TRANSPARENTE CON BARRERAS LATERALES, DE MAXIMA CALIDAD, TECNOLOGIA ANTI-EMPAÑE, MODELO DESIGNADO POR UNION DE LAS NACIONES	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
18	032010003.1	ANTEOJOS DE POLICARBONATO TRANSPARENTE Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	ALLEX S.A.	CLINICON	\$ 548,80	50.000,00	\$ 27.440.000,00	<ul style="list-style-type: none"> • Antiparra de 360 grados: protege los ojos de salpicaduras en todas las direcciones. • Posee un diseño ultraligero el cual evita la presión sobre la nariz. • Fabricado en material de alta calidad. • Cuenta con un marco resistente y una superficie lisa. • Cuenta con alta definición y transparencia • No se empaña. • El diseño de la superficie de los lentes es muy amplia: adecuada para la mayoría de los tipos de caras y se puede usar incluso con anteojos ópticos. 	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN

18	032010003.1	ANTEOJOS DE POLICARBONATO TRANSPARENTE Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	ALLEX S.A.	CLINICON	\$ 588,00	50.000,00	\$ 29.400.000,00	<ul style="list-style-type: none"> • Antiparra de 360 grados: protege los ojos de salpicaduras en todas las direcciones. • Posee un diseño ultraligero el cual evita la presión sobre la nariz. • Fabricado en material de alta calidad. • Cuenta con un marco resistente y una superficie lisa. • Cuenta con alta definición y transparencia • No se empaña. • El diseño de la superficie de los lentes es muy amplia: adecuada para la mayoría de los tipos de caras y se puede usar incluso con anteojos ópticos. 	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
18	032010003.1	ANTEOJOS DE POLICARBONATO TRANSPARENTE Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	MAIL EXPRESS S.R.L.	Hytera	\$ 693,00	50.000,00	\$ 34.650.000,00	<ul style="list-style-type: none"> Safety Goggles. CE Certified Resistance to: Chemical Liquids Large Dust Particles Gas and fine dust particles Molten metals and hot solids Misting and surface damage 	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
18	032010003.1	ANTEOJOS DE POLICARBONATO TRANSPARENTE Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	ALLEX S.A.	CLINICON	\$ 862,40	10.000,00	\$ 8.624.000,00	<ul style="list-style-type: none"> • Antiparra de 360 grados: protege los ojos de salpicaduras en todas las direcciones. • Posee un diseño ultraligero el cual evita la presión sobre la nariz. • Fabricado en material de alta calidad. • Cuenta con un marco resistente y una superficie lisa. • Cuenta con alta definición y transparencia • No se empaña. • El diseño de la superficie de los lentes es muy amplia: adecuada para la mayoría de los tipos de caras y se puede usar incluso con anteojos ópticos. 	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
18	032010003.1	ANTEOJOS DE POLICARBONATO TRANSPARENTE Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	ALLEX S.A.	CLINICON	\$ 924,00	10.000,00	\$ 9.240.000,00	<ul style="list-style-type: none"> • Antiparra de 360 grados: protege los ojos de salpicaduras en todas las direcciones. • Posee un diseño ultraligero el cual evita la presión sobre la nariz. • Fabricado en material de alta calidad. • Cuenta con un marco resistente y una superficie lisa. • Cuenta con alta definición y transparencia • No se empaña. • El diseño de la superficie de los lentes es muy amplia: adecuada para la mayoría de los tipos de caras y se puede usar incluso con anteojos ópticos. 	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN

19	Base	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	INGENIAR SA	JOYEE	\$	487,06	50.000,00	\$	24.353.000,00	TELA TIPO TYVEK	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
19	2	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	INFOREST S.R.L	TIANJIN HUARUI	\$	595,00	50.000,00	\$	29.750.000,00	Overol sin costuras termoselladas para uso civil. Color Celeste. Material:5 Capas - Internas melt-blown 25gBFE99+25gPFE99	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
19	2	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	VLD HIERROS SOCIEDAD ANONIMA	INSTTO	\$	875,00	50.000,00	\$	43.750.000,00	Made of lightweight spunbond meltblown polypropylene(SMS)to provide protection, duality for use in hazardous environments for working and includes a multitude of comfort features. Elastic wrists, waist, ankles to ensure a better fit and freedom of movement. Serged seams, attached hood and storm flap to help provide higher standard protection. Front zipper closure to facilitate putting on and removing the garment.	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
19	Base	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	SOCIEDAD PROCARUS S.A.S	AUGER	\$	973,00	50.000,00	\$	48.650.000,00	ropa de aislamiento médico desechable tipo ESTERILIZADO material: pp + pe tamaño: M - L - XL embalaje: 1pc / bolsa cantidad: 50PCS / ctn tamaño cin: 50*40*35cm 6 w: 14 kgs aplicación: puede usar en quirófano	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN

19	Base	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	MAIL EXPRESS S.R.L.	Hytera	\$	1.043,00	50.000,00	\$	52.150.000,00	Disposable Isolation Gown 60G, Euro Size170#175#180#18 5#190#. FDA Certified	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
19	Base	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	Pache Sur S.A.	Enlin PPE Jumpsuit	\$	1.124,20	50.000,00	\$	56.210.000,00	Varios talles disponibles Flete aereo incluido per Incoterms CIF	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
19	Base	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	INFOREST S.R.L	TIANJIN HUARUI	\$	1.155,00	50.000,00	\$	57.750.000,00	Overol de bioseguridad con costuras termoselladas protección biológica. Color Celeste Material: 5 Capas - Internas melt-blown 25gBFE99+25gPFE99	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
19	Base	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	VLD HIERROS SOCIEDAD ANONIMA	INSTTO	\$	1.330,00	50.000,00	\$	66.500.000,00	Disposable Protective Suit for Medical Use (Sterile) One-Piece Suit, Color white It use PP+PE breathable film as main raw material . Double protection (pasted with seamless strips plus velcro) Anti-fluid, Anti-microbe, Anti-bacteria, Anti-aerosol, Anti-static Commfortable Lightweight and Breathable.	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN

19	9	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	ALLEX S.A.	CLINICON	\$ 1.489,60	50.000,00	\$ 74.480.000,00	Buzo con capucha desechable. • Posee cremallera en la abertura delantera cubierta por solapa. • Posee puños, tobillos, capucha y cintura elasticados. • Fabricado en SMS 50g/m2 - 65g/m2 • Resistente al agua y al polvo.	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
19	Base	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	HEINZ LOOS S.R.L.	Triplex	\$ 1.548,40	50.000,00	\$ 77.420.000,00	OVEROL DE BIOSEGURIDAD, CON MANGA LARGA, CONTIENE CAPUCHA, CON PUÑO EN BRAZO Y PIERNA, MATERIAL TELA SMS, PE LAMINADO TRANSPIRABLE, STANDARD AAMI NIVEL 4(MAXIMO), DESCARTABLE, CONDICION ESTERIL	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
19	10	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	ALLEX S.A.	CLINICON	\$ 1.596,00	50.000,00	\$ 79.800.000,00	Buzo con capucha desechable. • Posee cremallera en la abertura delantera cubierta por solapa. • Posee puños, tobillos, capucha y cintura elasticados. • Fabricado en SMS 50g/m2 - 65g/m2 • Resistente al agua y al polvo.	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
19	5	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	ALLEX S.A.	CLINICON	\$ 1.881,60	50.000,00	\$ 94.080.000,00	Buzo con capucha desechable. • Posee cremallera en la abertura delantera cubierta por solapa. • Posee puños, tobillos, capucha y cintura elasticados. • Fabricado en SMS 50g/m2 - 65g/m2 • Resistente al agua y al polvo.	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
19	6	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	ALLEX S.A.	CLINICON	\$ 2.016,00	50.000,00	\$ 100.800.000,00	Buzo con capucha desechable. • Posee cremallera en la abertura delantera cubierta por solapa. • Posee puños, tobillos, capucha y cintura elasticados. • Fabricado en SMS 50g/m2 - 65g/m2 • Resistente al agua y al polvo.	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN

19	Base	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	ALLEX S.A.	CLINICON	\$ 2.038,40	3.000,00	\$ 6.115.200,00	<ul style="list-style-type: none"> • Buzo con capucha desechable. • Posee cremallera en la abertura delantera cubierta por solapa. • Posee puños, tobillos, capucha y cintura elásticos. • Fabricado en SMS 50g/m2 - 65g/m2 • Resistente al agua y al polvo. 	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
19	2	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	ALLEX S.A.	CLINICON	\$ 2.184,00	3.000,00	\$ 6.552.000,00	<ul style="list-style-type: none"> • Buzo con capucha desechable. • Posee cremallera en la abertura delantera cubierta por solapa. • Posee puños, tobillos, capucha y cintura elásticos. • Fabricado en SMS 50g/m2 - 65g/m2 • Resistente al agua y al polvo. 	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
19	11	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	ALLEX S.A.	CLINICON	\$ 2.900,80	50.000,00	\$ 145.040.000,00	<ul style="list-style-type: none"> Buzo tipo overol de una pieza, color blanco con capucha. • Fabricado en Polipropileno Microporoso 55-65g/m2. • Cremallera en la parte delantera y abertura cubierta por solapa. • Elástico en puños, tobillos, capucha y cintura. • Costuras termoselladas con cinta adhesiva. • Los buzos con fibra microporosa proporcionan barreras confiables y selectivas contra fluidos como sangre. • Ofrece protección contra el COVID-19. 	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
19	12	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	ALLEX S.A.	CLINICON	\$ 3.108,00	50.000,00	\$ 155.400.000,00	<ul style="list-style-type: none"> Buzo tipo overol de una pieza, color blanco con capucha. • Fabricado en Polipropileno Microporoso 55-65g/m2. • Cremallera en la parte delantera y abertura cubierta por solapa. • Elástico en puños, tobillos, capucha y cintura. • Costuras termoselladas con cinta adhesiva. • Los buzos con fibra microporosa proporcionan barreras confiables y selectivas contra fluidos como sangre. • Ofrece protección contra el COVID-19. 	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN

19	2	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	SOCIEDAD PROCARUS S.A.S	AUGER	\$	3.257,80	50.000,00	\$	162.890.000,00	ropa de aislamiento médico desechable tipo ESTERILIZADO material: pp + pe tamaño: M - L - XL embalaje: 1pc / bolsa cantidad: 50PCS / ctn tamaño cin: 50*40*35cm 6 w: 14 kgs aplicación: puede usar en quirófano	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
19	7	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	ALLEX S.A.	CLINICON	\$	3.449,60	50.000,00	\$	172.480.000,00	Buzo tipo overol de una pieza, color blanco con capucha. • Fabricado en Polipropileno Microporoso 55-65g/m2. • Cremallera en la parte delantera y abertura cubierta por solapa. • Elástico en puños, tobillos, capucha y cintura. • Costuras termoselladas con cinta adhesiva. • Los buzos con fibra microporosa proporcionan barreras confiables y selectivas contra fluidos como sangre. • Ofrece protección contra el COVID-19.	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
19	8	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	ALLEX S.A.	CLINICON	\$	3.696,00	50.000,00	\$	184.800.000,00	Buzo tipo overol de una pieza, color blanco con capucha. • Fabricado en Polipropileno Microporoso 55-65g/m2. • Cremallera en la parte delantera y abertura cubierta por solapa. • Elástico en puños, tobillos, capucha y cintura. • Costuras termoselladas con cinta adhesiva. • Los buzos con fibra microporosa proporcionan barreras confiables y selectivas contra fluidos como sangre. • Ofrece protección contra el COVID-19.	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
19	3	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentacion: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	ALLEX S.A.	CLINICON	\$	3.763,20	1.500,00	\$	5.644.800,00	• Buzo tipo overol de una pieza, color blanco con capucha. • Fabricado en Polipropileno Microporoso 55-65g/m2. • Cremallera en la parte delantera y abertura cubierta por solapa. • Elástico en puños, tobillos, capucha y cintura. • Costuras termoselladas con cinta adhesiva. • Los buzos con fibra microporosa proporcionan barreras confiables y selectivas contra fluidos como sangre. • Ofrece protección contra el COVID-19.	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN

19	4	032010002.5	OVEROL DE BIOSEGURIDAD (TELA TIPO TYVEK) Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	ALEX S.A.	CLINICON	\$ 4.032,00	1.500,00	\$ 6.048.000,00	<ul style="list-style-type: none"> • Buzo tipo overol de una pieza, color blanco con capucha. • Fabricado en Polipropileno Microporoso 55-65g/m2. • Cremallera en la parte delantera y abertura cubierta por solapa. • Elástico en puños, tobillos, capucha y cintura. • Costuras termoselladas con cinta adhesiva. • Los buzos con fibra microporosa proporcionan barreras confiables y selectivas contra fluidos como sangre. • Ofrece protección contra el COVID-19. 	No corresponde	No corresponde	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
20	Base	032010001.5	BARBUJO FILTRADO TIPO N 95 N°1870 Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	SOCIEDAD PROCARUS S.A.S	KN95 TUJIANG HEMEI	\$ 80,50	50.000,00	\$ 4.025.000,00	<p>cinco capas de proteccion 1)primera capa exterior antipolvo no joven gsm 2)tercera capa m etb lown fabric 2 gsm 3)segunda capa: filtro de algodón gsm 4)cuarta capa: tela marrón derretida 2 g / m2s. quinta capa en el interior): 35gsm no tejido agradable para la piel Función 95% de eficiencia de filtración de bacterias función: 95% de eficiencia de filtración de bacterias tela antiadherente de pp para mujeres, fundido electrostático de alta deficiencia - soplado,es termosellado algodón no tejido tela, pp tela antiadherente no joven se adoptan la</p>	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
20	2	032010001.5	BARBUJO FILTRADO TIPO N 95 N°1870 Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	HEINZ LOOS S.R.L.	Xiongfeng	\$ 107,80	50.000,00	\$ 5.390.000,00	BARBUJO DE FILTRADO KN95, DE USO COMUN SIN VALVULA DE EXALACION, CERTIFICADO CE y FDA,PADRON GB2626-2000	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
20	Base	032010001.5	BARBUJO FILTRADO TIPO N 95 N°1870 Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	INGENIAR SA	JOYEE	\$ 123,83	50.000,00	\$ 6.191.500,00	TIPO N95	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN

20	Base	032010001.5	BARBUO FILTRADO TIPO N 95 N°1870 Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	Juan José Pontis	Genérico	\$	145,60	50.000,00	\$	7.280.000,00	Barbijos KN95/FFP2 1. Descripción del producto Los respiradores con máscara filtrante (FFR), que también se denominan respiradores desechables, están sujetos a varios estándares regulatorios alrededor del mundo (ver ejemplos a continuación). Las propiedades y características de rendimiento se especifican para que los respiradores puedan reclamar cumplimiento de la norma particular. Los respiradores N95 / KN95 / FFP2 son comúnmente recomendado por las autoridades sanitarias durante situaciones de pandemia o emergencia. No son exactamente	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
20	Base	032010001.5	BARBUO FILTRADO TIPO N 95 N°1870 Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	Pache Sur S.A.	4 layers KN 95 Disposable Face Mask	\$	150,50	50.000,00	\$	7.525.000,00	4 layers, FFP2 Certificaciones: CE + FDA Pack de 10 unidades Incluye Flete aereo per Incoterms CIF	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
20	Base	032010001.5	BARBUO FILTRADO TIPO N 95 N°1870 Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	FERNANDO DANIEL BIANCHI	XINDECO KN95	\$	157,50	50.000,00	\$	7.875.000,00	- 4 capas de protección, sin costura, sellado en fusión, algodón de aire caliente - efecto de aleteo =95 - Earloop, tipo elástico - Cumple normas FDA y CE - pedido mínimo 1000 unidades	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
20	Base	032010001.5	BARBUO FILTRADO TIPO N 95 N°1870 Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	VLD HIERROS SOCIEDAD ANONIMA	INSTTO	\$	161,00	50.000,00	\$	8.050.000,00	4 layers or protection filter large particles of non-woven fabric, melt-blown fabric, non-woven Melt-blown fabric Electrostatic adsorption, filter PM 2.5 haze and dust Non-woven fabric With anti-splash function, effectively prevent inhalation of droplets and water vapor. Heat preservation It is warm, soft an breathable. 3D model Three-Dimensional imitate shape of nose and mouth, perfectly wrapping	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
20	Base	032010001.5	BARBUO FILTRADO TIPO N 95 N°1870 Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	Kid Evolution SRL	MedMax	\$	173,60	50.000,00	\$	8.680.000,00	Norma FFP2 / KN95			OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN

20	2	032010001.5	BARBUJO FILTRADO TIPO N 95 N°1870 Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	FERNANDO DANIEL BIANCHI	XINDECO KN95 NIOSH	\$ 217,00	50.000,00	\$ 10.850.000,00	- 4 capas de protección, sin costura, sellado en fusión, algodón de aire caliente - efecto de aleteo =95 - Earloop, tipo elástico - Cumple con las normas NIOSH, FDA y CE - Pedido mínimo 1000 unidades	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
20	Base	032010001.5	BARBUJO FILTRADO TIPO N 95 N°1870 Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	HEINZ LOOS S.R.L.	Shengguang	\$ 241,50	50.000,00	\$ 12.075.000,00	BARBUJO DE FILTRADO KN95, DE USO MEDICO SIN VALVULA DE EXALACION, PADRON GB19083-2010	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
20	3	032010001.5	BARBUJO FILTRADO TIPO N 95 N°1870 Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	ALEX S.A.	CLINICON	\$ 259,00	50.000,00	\$ 12.950.000,00	Fabricada con fibra antiviral e hipoaérgica. Capacidad filtrante de partículas. Formato individual. FFP2 NR D	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
20	4	032010001.5	BARBUJO FILTRADO TIPO N 95 N°1870 Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	ALEX S.A.	CLINICON	\$ 277,20	50.000,00	\$ 13.860.000,00	Fabricada con fibra antiviral e hipoaérgica. Capacidad filtrante de partículas. Formato individual. FFP2 NR D	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
20	2	032010001.5	BARBUJO FILTRADO TIPO N 95 N°1870 Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	SOCIEDAD PROCARUS S.A.S	KN95 TUJIANG HEMEI	\$ 291,20	50.000,00	\$ 14.560.000,00	cinco capas de protección 1)primera capa exterior antipolvo no joven gsm 2)tercera capa m etb lown fabric 2 gsm 3)segunda capa: filtro de algodón gsm 4)cuarta capa: tela marrón derretida 2 g / m2s. quinta capa en el interior): 35gsm no tejido agradable para la piel Función 95% de eficiencia de filtración de bacterias función: 95% de eficiencia de filtración de bacterias.	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN

20	Base	032010001.5	BARBUJO FILTRADO TIPO N 95 N°1870 Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	MAIL EXPRESS S.R.L.	Hytera	\$	332,50	50.000,00	\$	16.625.000,00	Average Size 4-Ply GB 2626-2006 / CE and FDA Certified	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
20	Base	032010001.5	BARBUJO FILTRADO TIPO N 95 N°1870 Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	ALLEX S.A.	CLINICON	\$	345,10	50.000,00	\$	17.255.000,00	Fabricada con fibra antiviral e hipoalergénica. Capacidad filtrante de partículas. Formato individual. FFP2 NR D	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
20	2	032010001.5	BARBUJO FILTRADO TIPO N 95 N°1870 Presentación: UNIDAD	50.000,00	UNIDAD/S	ALLEX S.A.	CLINICON	\$	369,60	50.000,00	\$	18.480.000,00	Fabricada con fibra antiviral e hipoalergénica. Capacidad filtrante de partículas. Formato individual. FFP2 NR D	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
21	2	032010001.3	BARBUJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	HEINZ LOOS S.R.L.	Xiongfeng	\$	19,60	700.000,00	\$	13.720.000,00	BARBUJO DESCARTABLE TRIPLE CAPA, 40 GRS/METROS2 CON SUJETADOR DE NARIZ ,standart Q/340882YX 001-2020, CERTIFICADO CE y FDA	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN

21	Base	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	SOCIEDAD PROCARUS S.A.S	NUONIGAO	\$ 21,00	700.000,00	\$ 14.700.000,00	Tamaño: 17.5 x 9.5 cm 3 capas detalles: 1 fabricado en polipropileno spunbond no tejido efectivamente bloquear objetos visibles como gotas 2 filtro de tela fundida, filtra no solo partículas en el aire 3 telas amigable no absorber el aire caliente que exhala del cuerpo, dejar la piel seca y cómoda Función: 95% de eficiencia en filtración de bacterias	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
21	Base	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	Kid Evolution SRL	Medmax	\$ 25,90	700.000,00	\$ 18.130.000,00	Tri capa			OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
21	Base	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	INGENIAR SA	JOYEE	\$ 28,56	700.000,00	\$ 19.992.000,00	TRIPLE CAPA CON SUJETADOR DE NARIZ	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
21	Base	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	Label Group SRL	OPEN PACK	\$ 29,50	700.000,00	\$ 20.650.000,00	Segun condiciones particulares del pliego.	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN

21	Base	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	HEINZ LOOS S.R.L.	Kelong	\$	33,60	700.000,00	\$	23.520.000,00	BARBIJO DESCARTABLE TRIPLE CAPA HEMOREPELENTE, 40 GRS/METRO2 CON SUJETADOR DE NARIZ, CERTIFICADO CE, CONDICION ESTERIL, PADRON YY 0469-2011	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
21	Base	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	BIOGAMMA S.R.L.	GENERICO	\$	34,30	700.000,00	\$	24.010.000,00	BARBIJO DESCARTABLE FLUX FILTER CLOTH TELA NO TEJIDA CALIDAD GB/T32610-2016, TAMAÑO 17,5CM X 9,5CM DE 3 CAPAS DE 50GRS. CAJA POR 50 UNIDADES.	SIN PM	PRESENTA HABILITACIÓN	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
21	Base	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	Pache Sur S.A.	Surgical mask Type IIR Sterilized	\$	35,00	700.000,00	\$	24.500.000,00	3-ply ear loops EN14683 Pack de 10 unidades Incluye Flete aereo per Incoterms CIF	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
21	Base	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	Jorge Leonardo Leyes	Shiben	\$	35,00	700.000,00	\$	24.500.000,00	Flexible en zona de nariz para mayor comodidad Libre de fibra de vidrio en un %100 Resistente a Fluidos Libre de Latex No posee material tejible Previene gotas, polen, polvo PM2.5	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN

21	Base	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	VLD HIERROS SOCIEDAD ANONIMA	INSTTO	\$	38,50	700.000,00	\$	26.950.000,00	Size: 17.5cm x 9.5cm, Color: Blue Features: Silicone free and non-particulating white OP band Meltblown PU provides superior filtration Hypoallergenic soft surface layers prevents skin irritation and allergy Low breathing resistance Specification: Top layer: 25gsm: No woven fabric (spunbonded polypropylene) Middle layer 25gsm: Meltblown no woven fabric BRE95% -25gsm Bottom 23gsm: No woven fabric (spunbonded polypropylene)	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
21	2	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	Jorge Leonardo Leyes	Shiben	\$	40,60	700.000,00	\$	28.420.000,00	Flexible en Zona de Nariz para mayor comodidad %100 libre de fibra de vidrio Resistente a Fluidos Libre de Latex No posee material tejible Previene goteo, polen, polvo PM2.5	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
21	2	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	VLD HIERROS SOCIEDAD ANONIMA	Zhangjiagang Ourui Biomedical Technology Ltd.	\$	42,00	700.000,00	\$	29.400.000,00	ESPECIFICACIONES: Primera Capa: 24 gsm PP Segunda Capa: 25 gm MB2 Tercera Capa: 25 gsm PP BFE 99% 4. PRESENTACION: 50pcs/polybag per box Boxes 40 box/ctn 2000pcs/ctn	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
21	2	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	SOCIEDAD PROCARUS S.A.S	PROCARU	\$	42,70	700.000,00	\$	29.890.000,00	Tamaño: 17.5 x 9.5 cm 3 capas detalles: 1 fabricado en polipropileno spunbond no tejido efectivamente bloquear objetos visibles como gotas 2 filtro de tela fundida, filtra no solo partículas en el aire 3 telas amigable no absorber el aire caliente que exhala del cuerpo, dejar la piel seca y cómoda Función: 95% de eficiencia en filtración de bacterias	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN

21	Base	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	FERNANDO DANIEL BIANCHI	XINDECO GOODFREE	\$ 46,20	700.000,00	\$ 32.340.000,00	- 3 capas de protección, sin costura, capa de tela de pulverización fusible nanométrica, capa de tela amigable con la piel - Earloop, tipo elástico - Medidas 175 * 95 mm - Cumple con las normas FDA y CE - Pedido mínimo 2000 unidades	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
21	5	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	ALLEX S.A.	CLINICON	\$ 51,10	700.000,00	\$ 35.770.000,00	<ul style="list-style-type: none"> • Mascarilla desechable de tres pliegues con sujetador de nariz, brinda una cómoda y higiénica protección, para uso en sector salud. Aplicaciones <ul style="list-style-type: none"> • Esta mascarilla, está diseñada para ser utilizada en ambientes clínicos y en cualquier otro proceso productivo que requiera una barrera de control sanitario entre el usuario y el ambiente. Datos Técnicos <ul style="list-style-type: none"> • Tres pliegues permitiendo un ajuste universal. • Posee sujetador de nariz. • Polipropileno Resistente a la humedad. • Banda de ajuste elástica tipo lazo. • Permite 	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
21	6	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	ALLEX S.A.	CLINICON	\$ 54,60	700.000,00	\$ 38.220.000,00	<ul style="list-style-type: none"> • Mascarilla desechable de tres pliegues con sujetador de nariz, brinda una cómoda y higiénica protección, para uso en sector salud. Aplicaciones <ul style="list-style-type: none"> • Esta mascarilla, está diseñada para ser utilizada en ambientes clínicos y en cualquier otro proceso productivo que requiera una barrera de control sanitario entre el usuario y el ambiente. Datos Técnicos <ul style="list-style-type: none"> • Tres pliegues permitiendo un ajuste universal. • Posee sujetador de nariz. • Polipropileno Resistente a la humedad. • Banda de ajuste elástica tipo lazo. • Permite 	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
21	3	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	ALLEX S.A.	CLINICON	\$ 58,80	700.000,00	\$ 41.160.000,00	<ul style="list-style-type: none"> • Mascarilla desechable de tres pliegues con sujetador de nariz, brinda una cómoda y higiénica protección, para uso en sector salud. Aplicaciones <ul style="list-style-type: none"> • Esta mascarilla, está diseñada para ser utilizada en ambientes clínicos y en cualquier otro proceso productivo que requiera una barrera de control sanitario entre el usuario y el ambiente. Datos Técnicos <ul style="list-style-type: none"> • Tres pliegues permitiendo un ajuste universal. • Posee sujetador de nariz. • Polipropileno Resistente a la humedad. • Banda de ajuste elástica tipo lazo. • Permite 	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN

21	4	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	ALLEX S.A.	CLINICON	\$ 63,00	700.000,00	\$ 44.100.000,00	<ul style="list-style-type: none"> • Mascarilla desechable de tres pliegues con sujetador de nariz, brinda una cómoda e higiénica protección, para uso en sector salud. Aplicaciones • Esta mascarilla, está diseñada para ser utilizada en ambientes clínicos y en cualquier otro proceso productivo que requiera una barrera de control sanitario entre el usuario y el ambiente. Datos Técnicos • Tres pliegues permitiendo un ajuste universal. • Posee sujetador de nariz. • Polipropileno Resistente a la humedad. • Banda de ajuste elástica tipo lazo. • Permite 	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
21	Base	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	MAIL EXPRESS S.R.L.	Hytera, Mask3, otras marcas	\$ 63,70	700.000,00	\$ 44.590.000,00	<p>Barbijo Descartable Tricapa Importado (Disposable Protective Mask), pre-aprobado por A.N.M.A.T. según Disposición 2043/19 • Modelo Barbijo BTE</p> <ul style="list-style-type: none"> • Material Tricapa antibacteriano • Color Blanco o Celeste • Tipo de agarre Elástico • Edad Adultos • Descartable Sí 	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
21	Base	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	ALLEX S.A.	CLINICON	\$ 78,40	100.000,00	\$ 7.840.000,00	<ul style="list-style-type: none"> • Mascarilla desechable de tres pliegues con sujetador de nariz, brinda una cómoda e higiénica protección, para uso en sector salud. Aplicaciones • Esta mascarilla, está diseñada para ser utilizada en ambientes clínicos y en cualquier otro proceso productivo que requiera una barrera de control sanitario entre el usuario y el ambiente. Datos Técnicos • Tres pliegues permitiendo un ajuste universal. • Posee sujetador de nariz. • Polipropileno Resistente a la humedad. • Banda de ajuste elástica tipo lazo. • Permite 	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
21	2	032010001.3	BARBIJO DESC TRIPLE CAPA HEMOREP MIN 40 GR CON SUJETADOR DE NARIZ Presentación: UNIDAD	700.000,00	UNIDAD/S	ALLEX S.A.	CLINICON	\$ 84,00	100.000,00	\$ 8.400.000,00	<ul style="list-style-type: none"> • Mascarilla desechable de tres pliegues con sujetador de nariz, brinda una cómoda e higiénica protección, para uso en sector salud. Aplicaciones • Esta mascarilla, está diseñada para ser utilizada en ambientes clínicos y en cualquier otro proceso productivo que requiera una barrera de control sanitario entre el usuario y el ambiente. Datos Técnicos • Tres pliegues permitiendo un ajuste universal. • Posee sujetador de nariz. • Polipropileno Resistente a la humedad. • Banda de ajuste elástica tipo lazo. • Permite 	SIN PM	NO PRESENTA	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN

22	Base	650050291.1	TELETERMOMETRO Presentación: UNIDAD	100,00	UNIDAD/S	HEINZ LOOS S.R.L.	Yutech	\$ 2.044,00	100,00	\$ 204.400,00	TELETERMOMETRO INFRAROJO SIN CONTACTO, DISTANCIA MAXIMA 10CM	sin PM	No corresponde	Las especificaciones técnicas sujetas a verificación	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A CONSTATACIÓN DE INFORMACIÓN Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
22	Base	650050291.1	TELETERMOMETRO Presentación: UNIDAD	100,00	UNIDAD/S	SOCIEDAD PROCARUS S.A.S	AICARE	\$ 2.170,00	100,00	\$ 217.000,00	caracteristicas un segundo lee la temperatura soporte para medir la temperatura corporal y la temperatura del objeto tres luz de fondo admite modo silencioso proporcionar dos modos de temperatura c y f la memoria recuerda las últimas 32 lecturas de temperatura alarma de fiebre inteligente sobre 37.5 c / 99.5 f) ce. certificación fcc Especificación voltaje de trabajo: DC batería: AAA duración de la batería: 20000 veces modo de operación: trabajo continuo modo de visualización pantalla: LCD. tiempo de medición: 0	sin PM	No corresponde	Las especificaciones técnicas sujetas a verificación	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A CONSTATACIÓN DE INFORMACIÓN Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
22	Base	650050291.1	TELETERMOMETRO Presentación: UNIDAD	100,00	UNIDAD/S	VLD HIERROS SOCIEDAD ANONIMA	INSTTO	\$ 2.578,80	100,00	\$ 257.880,00	Product Name: Infrared Thermometer Measuring range: 32.0 ? ~ 42.2 ? Accuracy: ± 0.2?(35.0? ~ 42.0?) ±0.3?(32.0 ? ~ 34.9? and 42.1? ~ 42.2?) Battery: 2* AAA batteries (DC3V) Memory: 32 groups Auto shutdown:1 minute without using Net.Weight: about 75g (without battery) Size: 144mm * 78mm * 37mm Resolution: 0.1? Operating:16? ~ 35?; RH:15% ~ 80%; AP:70 ~ 106 kPa Transportationstorage:-20C ~ + 55 * ?; RH:15% ~ 93%; AP: (70 ~ 106) kPa	sin PM	No corresponde	Ok para el rango de medicion en humanos	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN

22	Base	650050291.1	TELETERMOMETRO Presentación: UNIDAD	100,00	UNIDAD/S	FERNANDO DANIEL BIANCHI	HUAZENG	\$ 3.150,00	100,00	\$ 315.000,00	- Termómetro de frente infrarrojo. - Medición sin contacto para evitar infección cruzada - Mide la temperatura rápidamente. Una vez que termine la medición por primera vez, puede medir la próxima vez de inmediato - Multipropósito. Cambio de medir la temperatura corporal a la temperatura de 1 objeto fácilmente - Gran pantalla LCD digital. Datos de medición obvios, fácil de interpretar - Puede juzgar fácilmente si la temperatura corporal es normal según el color de la pantalla - Diseño ergonómico y construido con materiales amigables con el medio ambiente. - Cumple con las normas y certificaciones ISO9001: 2000, CE, / FCC / GS / CCC - Pedido mínimo 100 unidades	sin PM	No corresponde	Las especificaciones técnicas sujetas a verificación	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A CONSTATACIÓN DE INFORMACIÓN Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
22	Base	650050291.1	TELETERMOMETRO Presentación: UNIDAD	100,00	UNIDAD/S	ALEX S.A.	CLINICON	\$ 6.272,00	100,00	\$ 627.200,00	• Termómetro infrarrojo sin contacto de alta precisión. • Fácil de usar: la medición de temperatura es guardada automáticamente. • Posee una pantalla LCD que facilita la lectura de datos, de forma clara y fácil.	sin PM	No corresponde	Ok para el rango de medición en humanos	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
22	Base	650050291.1	TELETERMOMETRO Presentación: UNIDAD	100,00	UNIDAD/S	MAIL EXPRESS S.R.L.	Hytera	\$ 6.719,30	100,00	\$ 671.930,00	Infrared Thermometer. Precision Measurement :??°C -??°C Accuracy : ±??,?? °C 0.5 Sec Quick Measurement	sin PM	No corresponde	Ok para el rango de medición en humanos	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
22	2	650050291.1	TELETERMOMETRO Presentación: UNIDAD	100,00	UNIDAD/S	ALEX S.A.	CLINICON	\$ 6.720,00	100,00	\$ 672.000,00	• Termómetro infrarrojo sin contacto de alta precisión. • Fácil de usar: la medición de temperatura es guardada automáticamente. • Posee una pantalla LCD que facilita la lectura de datos, de forma clara y fácil.	sin PM	No corresponde	Ok para el rango de medición en humanos	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A EVALUACIÓN DE MUESTRAS EN EL EXTRANJERO Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN

22	2	650050291.1	TELETERMOMETRO Presentación: UNIDAD	100,00	UNIDAD/S	SOCIEDAD PROCARUS S.A.S	AICARE	\$ 8.638,70	100,00	\$ 863.870,00	características un segundo lee la temperatura soporte para medir la temperatura corporal y la temperatura del objeto tres luz de fondo admite modo silencioso proporcionar dos modos de temperatura c y f la memoria recuerda las últimas 32 lecturas de temperatura alarma de fiebre inteligente sobre 37.5 c / 99.5 f) ce. certificación fcc Especificación voltaje de trabajo: DC batería: AAA duración de la batería: 20000 veces modo de operación: trabajo continuo modo de visualización pantalla: LCD tiempo de medición: o 55 distancia de medición: 5 - cm modos de temperatura: C/ F rango de medición (1) temperatura corporal: 32.0 -42.2 (89.6 f -108 o f) (2 temperatura del objeto: 0 0 -00.0 (32.0 f - 212 of) precisión: de 3 a 6.CM. alarma de	sin PM	No corresponde	Las especificaciones técnicas sujetas a verificación	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A CONSTATACIÓN DE INFORMACIÓN Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
22	Base	650050291.1	TELETERMOMETRO Presentación: UNIDAD	100,00	UNIDAD/S	Pache Sur S.A.	WeCare ET165K Infrared Thermometer	\$ 44.816,80	100,00	\$ 4.481.680,00	Contactless High Precision LCD Screen Incluye Flete aereo per Incoterms CIF	sin PM	No corresponde	producto no apto para humanos	OFERTA TÉCNICAMENTE NO ADMISIBLE
23	Base	034170013.6	HISOPO DESCARTABLE DE DACRON CON MEDIO TIPO VIROCULT Presentación: UNIDAD	15.000,00	UNIDAD/S	SOCIEDAD PROCARUS S.A.S	iCLEAN	\$ 44,80	15.000,00	\$ 672.000,00	DESCARTABLE DE DACRON CON MEDIO TIPO VIROCULT LONGITUD : 15CM ANCHO DE LA PIEZA: 3MM LONGITUD DE LA FLOCAGEM: 1.6CM			foto o especificaciones sujetas a constatación	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A CONSTATACIÓN DE INFORMACIÓN Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
23	Base	034170013.6	HISOPO DESCARTABLE DE DACRON CON MEDIO TIPO VIROCULT Presentación: UNIDAD	15.000,00	UNIDAD/S	HEINZ LOOS S.R.L.	Shtars	\$ 140,00	15.000,00	\$ 2.100.000,00	HISOPO DESCARTABLE CON MEDIO COMPUESTO POR TRIS BUFFER, EDTA, LAURYL SARCOSINE			foto o especificaciones sujetas a constatación	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A CONSTATACIÓN DE INFORMACIÓN Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
23	2	034170013.6	HISOPO DESCARTABLE DE DACRON CON MEDIO TIPO VIROCULT Presentación: UNIDAD	15.000,00	UNIDAD/S	SOCIEDAD PROCARUS S.A.S	AICARE	\$ 163,10	15.000,00	\$ 2.446.500,00	DESCARTABLE DE DACRON CON MEDIO TIPO VIROCULT LONGITUD : 15CM ANCHO DE LA PIEZA: 3MM LONGITUD DE LA FLOCAGEM: 1.6CM			foto o especificaciones sujetas a constatación	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A CONSTATACIÓN DE INFORMACIÓN Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
24	Base	810010042.7	BOLSA PARA CADAVERES Presentación: UNIDAD	2.000,00	UNIDAD/S	SOCIEDAD PROCARUS S.A.S	BAIHA	\$ 605,50	2.000,00	\$ 1.211.000,00	BOLSA PARA CADAVERES medida standart: 90x220CM,PESO hasta 180KGS			Especificaciones técnicas sujetas a constatación	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A CONSTATACIÓN DE INFORMACIÓN Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN

24	Base	810010042.7	BOLSA PARA CADAVERES Presentación: UNIDAD	2.000,00	UNIDAD/S	VLD HIERROS SOCIEDAD ANONIMA	INSTTO	\$ 798,00	2.000,00	\$ 1.596.000,00	Non-woven body bag Size: 80*210cm Weight load:60~150kg Outer fabric: 60g of special non-woven fabrics with OPP lamination Middle fabric: 30g of special non- woven fabrics with OPP lamination The inner fabric: low density high-pressure polyethylene material (LLDPE)			Especificaciones tecnicas sujetas a constatación	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A CONSTATACIÓN DE INFORMACIÓN Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
24	Base	810010042.7	BOLSA PARA CADAVERES Presentación: UNIDAD	2.000,00	UNIDAD/S	CUESTA DEL VIENTO SRL	DNC	\$ 800,00	2.000,00	\$ 1.600.000,00	BOLSA PARA OBITO CON CIERRE CENTRAL 150 MICRONES MEDIDAS: 1 X 2.20 MTS MARCA: DNC PLAZO DE ENTREGA: 350 BOLSAS SEMANALES			OK	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A CONSTATACIÓN DE INFORMACIÓN Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN
24	2	810010042.7	BOLSA PARA CADAVERES Presentación: UNIDAD	2.000,00	UNIDAD/S	SOCIEDAD PROCARUS S.A.S	BAIHA	\$ 2.708,30	2.000,00	\$ 5.416.600,00	BOLSA PARA CADAVERES medida standart: 90x220CM,PESO hasta 180KGS			Especificaciones tecnicas sujetas a constatación	OFERTA DE MERCADO INTERNACIONAL. ADMISIBILIDAD CONDICIONADA A CONSTATACIÓN DE INFORMACIÓN Y AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS DE EXPORTACIÓN



Gobierno de la Provincia de Mendoza
2020 - Año del Bicentenario del paso a la inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano

Hoja Adicional de Firmas
Informe Técnico Importado

Número:

Mendoza,

Referencia: Anexo I - Planilla Comparativa de Ofertas Seleccionadas

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 38 pagina/s.

Digitally signed by GDE - GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA
DN: cn=GDE - GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia,
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2020.04.25 22:55:55 -03'00'

Digitally signed by GDE - GESTION DOCUMENTAL
ELECTRONICA
DN: cn=GDE - GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA, c=AR,
o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, ou=Direccion General
de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT
30999130638
Date: 2020.04.25 23:35:54 -03'00'